
دانش بنیان ها، نیازمند تداوم شتاب
 دانش بنیان ها در 3 سال اخیر از 5 به 10 هزار شرکت افزایش یافتند 

 و با  رشد 3 برابری صادرات، در مسیر جهش قرار دارند. رئیس جمهور آینده 
برای تداوم این رشد چه برنامه ای دارد؟ 

  زندگی سلام

 آشنایی با مغالطه ها  
ابزاری برای 

انتخاب درست

سرنوشت سازی مرددها
بسیاری از نظرسنجی ها  از سرنوشت ساز بودن آرای مردد در نتیجه انتخابات حکایت دارد. 

رقابت های 8 تیر به دور دوم کشیده می شود؟

افشاگری های بی سابقه عضو 
کمیته انضباطی  و پیشتازی 

دونالد

بهره برداری و آغاز 109 پروژه استانی با حضور سرپرست ریاست جمهوری در مشهد صورت گرفت

142 هزار میلیارد تومان پروژه »یادگار ابراهیم«
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  خراسان رضوی

عکس:  میثم دهقانی

دورهمی»متزلزلها«
نیویورک تایمز: حیات سیاسی 
تک تک سران جی7 در خطر است
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شنیده های»خراسان« درباره 
پاسخ ایران به قطعنامه آژانس

 اقدامات  ایران در سایت های 
نطنز و فردو آغاز شده است
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برنامهریزیکاغذی
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صدای انتخابات دو مرحله ای
همزمان با آغاز تبلیغات انتخاباتی و داغ شدن رقابت ها 
بین جریان های سیاسی ، یکی از...    صفحه 2

یادداشت سردبیر

دکتر سیدعلی علوی

رضوی

 نگاهی به آخرین وضعیت اورژانس 
مشهد و کمی ها و کاستی های آن 

دستِکمبودهابرگلوی
اورژانسمشهد

خراسان رضوی

درگوشیبااطرافیانسالمندان
ملاحظات رفتار با این قشر به بهانه 
روز جهانی آگاهی از آزار سالمندان

زندگی سلام

قاضی ویژه قتل عمد مشهد خبرداد

تشکیلهیئتکارشناسیبرای
تعیینمقصرانسیلمشهد
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آیت ا... علم الهدی در نماز جمعه مشهد

شهید رئیسی مدیری 
مجاهد و پیگیر بود نه 

صرفا اسطوره اخلاق



 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 بفرمایید بانک ها در سال چند مرتبه  •
برای ارسال پیامک مجاز به برداشتن از 

حساب ها هستند؟
 وجود گداهای معتاد سر چهارراه های  •

مشهد از صبح تا شب وجهه خوبی ندارد.
 کشاورزی در ایران از نظر مصرف آب  •

باید  سنتی  کشاورزی  است.  پرمصرف 
آموزش  باید  کشاورزان  شود.  اصلاح 
ببینند تا مصرف آب کم شود. به حداقل 
برسد تا سفره های زیرزمینی آب خالی 

نشود.
 هرچه بدبختی در کشور داریم از مواد  •

مخدر و اعتیاد است.
  ماهی غذای سلامتی است. هفته ای  •

همه  برای  ماهی  مصرف  بار  دو  حداقل 
لازم است. برای فرهنگ سازی کشوری 
مصرف ماهی ضرورت دارد. ماهی ارزان 
باکیفیت بدون واسطه به دست همه مردم 

برسد.
  می شه لطفا اخبار انتخابات ریاست  •

جمهوری آمریکا رو اصلًا منتشر نکنید. 
واقعاً ازتون ممنون می شم.

تامین  • مدیر  که  است  تاسف  جای   
اجتماعی سه بارحرف خودش را برای 
عوض  فروردین  التفاوت  مابه  پرداخت 
فقرند.  زیرخط  بیشتر  کارگران  کرده! 

همسان سازی چه شد؟
 هفته صنایع دستی به همه صنعتگران  •

صنایع دستی رشته های گوناگون و زیبای 
و  کارشناسان  کارکنان  دستی  صنایع 
و  گردشگری  فرهنگی  میراث  مدیران 
صنایع دستی خراسان رضوی و همه جای 

ایران مبارک باد.
مقابله  • فروشی  گران  با  کسی  چرا    

نمی کند به خصوص بازار لاستیک ماشین؟
 جمعیتی برای کشور مفید است که از  •

امکانات زندگی برخوردار باشد بتواند 
زندگی خوبی داشته باشد. می خواهد 
مهم  نفر.  میلیارد   ۱۰ یا  باشد  نفر  یک 
برخورداری از امکانات زندگی برای همه 

افراد جامعه است.
 بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و  •

دارایی! تورم را به حداقل برسانید تا مردم 
بتوانند زندگی کنند. جوانان بتوانند کار 

کنند تشکیل زندگی بدهند.
 هفته ملی بدون دخانیات بر همگان  •

مبارک باد. دخانیات نقطه شروع و آغاز 
اعتیاد است. هر معتادی اول معتاد نبود 

با سیگار شروع کرد بعد معتاد شد.
 وقتی شادی یزدی ها و لرستانی ها رو  •

هنگام لیگ برتری شدن تیم فوتبالشون 
جوانان  برای  فقط  دیدم  شهراشون  تو 
خراسانی گریستم که حتی تو لیگ ۲ هم 

تیم نداریم .
کمربندی  • رجایی  شهید  سرچهارراه   

مشکلات  و  بستن  رو  خیابان  مدرس 
زیادی پیش آمده.  الان دو تا سرعت گیر 
نداره برای عبور دانش آموزان.  تو رو خدا 
پیگیری کنید جلوی چشم خودم ماشین 

به یک پیر زن زده. 
•  ۷ ۶ یا    اگر ساعات کار قطار صبح از 

باشد و شب تا ۱۱ خیلی بهتره. در هوای 
گرم مردم شب ها برای رفع خستگی از 
کار روزانه و بردن بچه ها در پارک ها می 
روند و خیلی ها خودرو ندارند اتوبوس 
حرم  به  آباد  وکیل  بولوار  در  هم  شبانه 
باشند  کامل  امنیت  در  مردم  تا  نداریم 

حتی مسافران!
 کار به جایی کشیده که داماد حسن  •

روحانی هم به برای به دست آوردن قدرت 
حزب پدر خانمش اظهار نظر کند. پس 
معلوم است این ها برای خدمت نمی آیند 
برای قدرت و ریاست و بریزوبپاش می 

آیند.
روزنامه  • محترم  مسئولان  به  سلام  با   

همین  نشه  باورتان  شاید  خراسان. 
قدر می بینیم که شما عزیزان به فکر ما 
بازنشسته های تامین اجتماعی هستید 
به گوش   خوشحال می شیم. ای کاش 

مسئولان هم برسد.
 تا الان فکر می کردم برخی مسئولان  •

ریشه مشکلات اقتصادی رو نمی دونن. 
الان با این شعارهای انتخاباتی می بینم 
مشکلات  همه  این  از  هم  ها  آن  همه 
اقتصادی مردم خبر دارند و هم به ادعای 
خودشون راهکار های حل مشکلات رو 
بلد هستن فقط نمی دونم چرا هیچ کاری 

برای حل مشکلات کشور نمی کنند.
سنگین  • درگیری  چند  یا  یک  ماه  هر   

کار  هشدار  با  هست.  اوباش  و  اراذل 
درست نمی شود امنیت برای مردم نمی 
شود کمترین مجازات باید اعدام باشد تا 

امنیت برقرار شود.
 امام خمینی)ره( علاوه بر این که کوخ  •

اندازه  بی  نشینان  برکاخ  را  نشینان 
به  رسیدگی  همواره  می دادند  ترجیح 
تاکید  هم  ضعیفان  و  محرومان  اوضاع 
محترم  جمهور  رئیس  فرمودند.  می 
بعدی این موضوع را درصدر برنامه ها 

قرار دهند.
 چرا شبکه خراسان رضوی زیرنویس  •

نمی کنه که گندم کاران به چه آدرسی 
در مشهد گندم را تحویل بدهند؟ مشهد 

صدها سیلو و انبار و کارخانه آرد داره! 
ریاست  • کاندیداهای  از  سوال    

های  واگن  عمر  میانگین  جمهوری. 
مسافری 3۰ سال است و راه آهن کمبود 
شدید لکوموتیو و واگن مسافری دارد. 

کاندیداها چه برنامه ای دارند؟
•  ۶۰۰۰  طی یک ماه قیمت یک کولر 

شده.  گرون  هزارتومان   9۰۰ هزار، 
مسئولان کجا هستن؟ کی به داد مردم 

می رسه؟ گوش شنوایی هست؟
طرف  • به  جاغرق  گردشگری  منطقه    

دارد.  زیادی  ولگرد  های  سگ  کردینه 
لطفا قبل از هر گونه حادثه جمع آوری 

شود.
 ۱۲۰ روز  فرصت سوزی برای پرداخت  •

تفاوت حقوق فروردین ماه بازنشستگان 
تامین اجتماعی با وعده پرداخت تیر ماه !

 فرزند سوم بنده 9 ماهه شده خبری از  •
وامش نشده!
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صدای انتخابات دو مرحله ای
همزمان با آغاز تبلیغات انتخاباتی و داغ شدن رقابت ها بین جریان های 
سیاسی ، یکی از سرفصل های مورد توجه در فضای انتخاباتی کشور نتایج 
نظر سنجی هاست به گونه ای که نظرخواهی هایی که حتی در بستر شبکه 
های اجتماعی نیز انجام می شود برای برخی ملاک ارزیابی است اما فارغ 
از نظرخواهی یا نظرسنجی های نامعتبر ، آن چه که پیمایش های ملی علمی 
معتبر در دو هفته مانده به انتخابات ریاست جمهوری نشان می دهد، حاوی 

چه نکاتی است؟
۱.با شروع تبلیغات نامزدها مشارکت همچنان بالای 5۰ درصد است. یافته های 
مراکز افکارسنجی نشان می دهد ظرفیت افزایش مشارکت با نزدیک شدن به 
زمان انتخابات و داغ شدن تبلیغات حتی تا مرز ۷۰ درصد و تکرار میزان مشارکت 

انتخابات سال 9۲ وجود دارد.
۲.در بین کسانی که قصد دارند در انتخابات شرکت کنند، به ترتیب آقایان 
قالیباف، جلیلی و پزشکیان در رتبه های اول تا سوم قرار دارند. در عین حال بیش 
از یک چهارم از کسانی که قصد دارند در انتخابات شرکت کنند، هنوز نامزد خود 

را انتخاب نکرده اند.
3. در بین کسانی که مردد به شرکت در انتخابات هستند البته ترتیب آرا متفاوت 
است و ترتیب آرا به ترتیب آقایان قالیباف، پزشکیان و جلیلی می باشد و البته 
در نگاهی ترکیبی به وضعیت سبد رای سه کاندیدای اصلی در بین کسانی که 
حتما در انتخابات شرکت می کنند و کسانی که هنوز برای مشارکت تصمیمی 
نگرفتند، آقای قالیباف اول و آقای پزشکیان و جلیلی تقریبا هر دو به یک میزان 

سبد رای دارند.
4.بر اساس نظرسنجی های مختلف هنوز هیچ نامزدی حائز اقبال حداکثری 
نیست و در صورت حفظ این شرایط براساس ترکیب و میزان آرا بین آقایان 
قالیباف، پزشکیان و جلیلی و وزن آرای افرادی که هنوز تصمیم نگرفته اند به چه 
کسی رای دهند، در صورت حفظ ترکیب نامزدها، انتخابات دولت چهاردهم به 

دور دوم خواهد رفت.
5. در مورد ترکیب احتمالی افراد حاضر برای دوره دوم انتخابات تا دو هفته 
مانده به انتخابات 8 تیر ماه، در بین نامزدهای انتخابات،آقای قالیباف وضعیت 

تضمین شده تری برای رفتن به دور دوم دارد.
۶.آقای پزشکیان هنوز موج فراگیری ایجاد نکرده ولی در صورت موفقیت در زمان 
تبلیغات بالاخص مناظرات انتخاباتی ، ظرفیت رشد پایگاه رای را دارد. براساس 
داده های پیمایش ها بخش قابل تاملی از جمعیتی که برای حضور در انتخابات 
تردید دارند، در صورت مشارکت به آقای پزشکیان رای خواهند داد. لذا ظرفیت 
افزایش مشارکت به نفع ایشان و رفتن آقای پزشکیان به دور دوم فراهم است. 
در این حال این نکته را می بایست مد نظر قرار داد که در مقطع فعلی هنوزآقای 
پزشکیان تا این مرحله از بازه تبلیغات انتخاباتی  نتوانسته بخش قابل توجهی از 

این جمعیت مردد را راضی کند.
۷.در بین کسانی که هنوز برای شرکت در انتخابات تردید دارند، آرای آقای 
جلیلی کمتر است. به عبارتی می توان گفت در صورت افزایش مشارکت سبد رای 
آقایان قالیباف و پزشکیان بیشتر رشد خواهد داشت اما در عین حال نمی توان 
از تاثیر مناظرات انتخاباتی چشم پوشید. بی تردید مهم ترین وموثرترین مرحله 
تبلیغاتی  در رقابت های انتخاباتی همین 5 مناظره انتخاباتی تلویزیون پیش رو 

خواهد بود که می تواند سرنوشت رای مرددین را تعیین کند.
8.براساس آن چه ذکر شد با توجه به این که انتخابات احتمالا به دور دوم خواهد 
رفت، می توان از اکنون پیش بینی کرد که دوره رقابت نامزدها طولانی تر و در 
دور دوم به یک دو قطبی تبدیل شود.لذا از آن جایی که دو قطبی ها مستعد بروز 
تنش و برانگیختگی هیجانات مثبت و منفی از هر دو سوی رقابت هستند، لازم 
است از هم اکنون نسبت به مدیریت پیامدهای احتمالی آن چاره اندیشی کرد. 
طبیعتا در فضای دو قطبی، »حاکمیت اخلاق« مهم ترین عنصر در سلامت فضای 
انتخاباتی کشور است که نامزدهای محترم و طرفداران شان باید خود را متعهد 
به آن بدانند. در عین حال توجه و مراقبت وزارت کشور به عنوان مجری و شورای 
نگهبان به عنوان ناظر بر عملکرد نامزدها در اقدام رسمی و غیر رسمی شان و 
بالاخص کمپین های انتخاباتی شان  بی تردید در سلامت انتخابات پرشور و 

رقابتی بسیار موثر خواهد بود.
9.در مجموع به نظر می رسد فضای انتخابات8 تیر پرشورتر از سال ۱4۰۰ 
باشد و این ظرفیت به خوبی وجود دارد که همدلی ایجاد شده در کشور تبدیل به 
سطحی از انسجام ملی گردد به طوری که بخشی از گروه های معترض و قهر کرده 
در انتخابات های گذشته در انتخابات8تیر شرکت و با صندوق رای آشتی کنند تا 
در راستای افزایش قدرت نرم جمهوری اسلامی بخشی از شکاف بین این بخش 

از جامعه و ساختار حکمرانی ترمیم شود.

 شنیده های»خراسان« 
درباره پاسخ ایران به قطعنامه آژانس

  اقدامات  ایران در واکنش به قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در سایت های نطنز و فردو آغاز شده است

هادی محمدی – با گذشت  ۱۰روز از صدور قطعنامه 
ضدایرانی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
که با پیشنهاد سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس 
به تصویب رسید، شنیده ها حاکی از آن است که ایران 
اقدامات جبرانی خود را در قبال این قطعنامه آغاز کرده 
است. به نظر می رسد همان گونه که مقامات ایرانی وعده 
داده بودند ایران این قطعنامه را بی جواب نمی گذارد و 
سعی می کند در حوزه غنی سازی در نطنز و فردو پاسخ 
مناسب و متناسب خود را داشته باشد. هرچند برخی  
رسانه های غربی در گزارش هایی سعی کردند که پاسخ 
ایــران به قطعنامه شــورای حکام آژانــس را محدود جلوه 
دهند .خبرگزاری آمریکایی رویترز پنج شنبه شب در 
خبری به نقل از چند دیپلمات اعلام کرد که ایران با افزایش 
ظرفیت غنی سازی اورانیوم خود در دو سایت نطنز و فردو 
به قطعنامه هفته گذشته شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی علیه خود پاسخ می دهد و مدعی شد به گفته 
دیپلمات ها، تشدید تنش به اندازه ای نیست که بسیاری از 
آن واهمه داشتند. رویترز در خبر هدفمند خود مدعی شد 
که ایران این بار قصد دارد آبشارهای سانتریفیوژ بیشتری 
در هر دو سایت غنی سازی خود نصب کند. این خبرگزاری 
انگلیسی سعی کرده این اقدام ایران را ناچیز جلوه دهد. 
همچنین لارنس نورمن، خبرنگار وال استریت ژورنال در 
حساب رسمی خود در برنامه ایکس مدعی شد که ایران 
تنها با نصب آبشارهایی پاسخ جزئی به قطعنامه ضد ایرانی 
شورای حکام آژانس داده است. براساس این گزارش، 
جمهوری اسلامی ایران به آژانس اطلاع داده که تا روز 
۲۲ خرداد دو آبشار جدید از سانتریفیوژهای »آی آر-۶« را 
تکمیل کرده و هشت آبشار حاوی ۱۷4 سانتریفیوژ »آی آر-
۶« را طی سه تا چهار هفته آینده در واحد یک تاسیسات 
غنی سازی فردو نصب خواهد کرد.اخبار هدفمند منتشر 
شده توسط رسانه های غربی در حالی مطرح می شود که 
گروه هایی در نشست شورای حکام آژانس مخالف اقدام 
علیه ایران بودند و بیان می کردند که این قبیل اقدامات 
با پاسخ قاطع ایران روبه رو خواهد شد. این نوع تلاش ها 
نشان می دهد که گــروه هــای تندروی غربی به دنبال 
کاهش نگرانی های طرف مقابل خود نسبت به پاسخ ایران 
هستند و به صورتی وانمود می کنند که در صورت اقدامات 
احتمالی بیشتر در آینده نیز ایران واکنش نشان نخواهد 
داد!بر اساس شنیده های خراسان، اقدامات جمهوری 
اسلامی ایران در واکنش به قطعنامه ضدایرانی شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در سایت های نطنز و 
فردو آغاز شده و این اقدامات برخلاف گفته های رسانه های 
غربی ادامه دار خواهد بود به گونه ای که طی روزهای 
آینده گزارش های مختلف مدیرکل آژانس گستردگی 

اقدام متقابل ایران را مشخص خواهد کرد.با این حال 
پاسخ ایران به سیاست های مخرب قاطعانه و متناسب با 
این اقدامات است.شورای حکام در قطعنامه ۱۰روز قبل 
خود از ایران خواسته بود »فورا، به طور کامل و بدون ابهام 
با آژانس همکاری کند.« پنج دیپلمات به رویترز گفتند: 
»این بار ایران قصد دارد آبشار ها یا خوشه های بیشتری 
از سانتریفیوژها، ماشین های غنی سازی اورانیوم را در 
هر دو سایت غنی سازی زیرزمینی خود نصب کند.« این 
خبرگزاری به نقل از منابع دیپلماتیک مدعی شد که ایران 
با افزایش ظرفیت غنی سازی اورانیوم خود در دو سایت 
زیرزمینی، به قطعنامه هفته گذشته شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی پاسخ داده است.این دیپلمات ها 
درباره تعداد یا نوع سانتریفیوژ های اضافه شده یا سطح 
غنی سازی آن ها توضیحی ندادند و افزودند که منتظر 
گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی در این باره خواهند 
ماند. به گفته آن ها قرار است روز پنج شنبه بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی که پیشرفت فعالیت های ایران را 
رصد می کنند، گزارشی در این باره به اعضای آژانس ارائه 
دهند.ایران در حال حاضر در نطنز و همچنین در سایت 
فردو، اقدام به غنی سازی اورانیوم تا ۶۰ درصد می کند. 
غنی سازی تا ۶۰ درصد اورانیوم از نوامبر ۲۰۲۲ میلادی 

در فردو آغاز شده است.

ادعای آمریکا: گسترش برنامه هسته ای تهران هیچ     
هدف صلح آمیز معتبری ندارد

از سوی دیگر سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده 
روز ۲4 خرداد ماه در واکنش به اقدام ایران در افزایش 
ظرفیت غنی سازی اورانیوم در دو سایت خودمدعی شد 
که آمریکا به این اقدام پاسخ خواهد داد. متیو میلر روز پنج 
شنبه گفت: »گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی به 
وضوح نشان می دهد که تهران قصد دارد برنامه هسته ای 
خود را به نحوی گسترش دهد که هیچ هدف صلح آمیز 
معتبری ندارد. این اقدامات برنامه ریزی شده، ادعاهای  
ایران را بیشتر زیر سوال می برد. اگر ایران این برنامه ها 
را اجرا کند، ما به طور مقتضی پاسخ خواهیم داد.« او 
همچنین تاکید کرد:»ایران باید بدون تأخیر بیشتر، با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری و تعهدات قانونی 
خود را به طور کامل اجرا کند. تا زمانی که ایران این کار را 
انجام ندهد، شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
تهران را پاسخگو خواهد دانست.« سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایالات متحده تصریح کرد: »ما در هماهنگی نزدیک 
با شرکا و متحدان خود هستیم و آماده ایم در صورت ادامه 
همکاری نکردن جمهوری اسلامی با آژانس بین المللی 

انرژی اتمی، فشارها بر ایران را افزایش دهیم.«

یادداشت سردبیر

  دکترسیدعلی علوی 
alavi@khorasannews.com
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تحلیل روز

مقاومت،۹سال بعد
ــزب ا... به تــازگــی  با  ــادق مصدق- حـ محمد ص
ــدود ۲۰۰ موشک مــواضــع صهیونیست ها تا  ح
عمق ۴۰ کیلومتری اراضـــی اشغالی را درهــم 
ــای  ــ ــاد ســخــت تــریــن روزه ــه یـ ــا ب ــن امـ کــوبــیــد. م
تابستان ۹۴  بــودم. روزهایی که از سوریه هر روز 
خبر سقوط چند شهر مــی آمــد، در یمن ائتلاف 
هر روز مواضع جدیدی را فتح کــرده و عراقی ها 
 هم مشغول پاک سازی قدم به قدم فلوجه بودند. 
در  همان روزها در سوریه اما عملیات مشترکی توسط 
حــزب ا... و ارتش سوری آغاز شده بود که هدفش 
آزادســازی الزبدانی بود. جنگی که بیش از دو ماه 
 طول کشید و عملا تبدیل به نبردی خانه به خانه شد.

میدان مهرجان، المحطه، مسجد امام علی)ع(، 
هیچ گاه  را  الــزبــدانــی  سلطانی  محله  و  کحاله 
از خاطر نمی برم، روزهایی که ساعت به ساعت 
ــک خــیــابــان بــودیــم  ــازی ی ــاک سـ منتظر خــبــر پـ
ــازی یک محله، بــرای ما اوج شــادی بود!   و آزادسـ
ــردن برکان توسط  حتی به یــاد دارم که به کــار ب
ــزب ا... در اواســط جنگ هم باعث شور و شعف  ح
خاصی شده بود! ۹ سال بعد اما دوستداران مقاومت 
به کمتر از موشک باران حیفا توسط حزب ا... راضی 
ــش یمن و مقاومت  نیستند آن هم زمانی که ارت
عراق کشتی های تجاری را در همان بندر حیفا در 
عملیات های مشترک می زنند. لذا فقط می توان 

گفت الحمدلله علی هذه النعمه ...

جلد شماره جدید مجله تایم/هفتگی / چاپ 
نیویورک /تیتر جلد:آزمون تایوان/با افزایش تنش 
ها با پکن، رئیس جمهور جدید جزیره، لای چینگ-
ته در جایگاه خود ایستاده است.توضیح تایم درباره 
مصاحبه اختصاصی با رئیس جمهوری تایوان »لای 
چینگ ته«: او توضیح می دهد که چرا در برابر چین 

موضع سرسختانه ای دارد.

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

خبر متفاوت

قاب بین الملل

اندیشکده روز

تحلیل رسانه ها

اندیشکده روز

تجمع و تظاهرات مخالفان نخست وزیر ارمنستان 
در مقابل ساختمان پارلمان در شهر ایروان

معترضان حامی فلسطین در شهر شیکاگوی 
آمریکا روی ساختمان شرکت بوئینگ رنگ قرمز 

)رنگ خون( می پاشند.

ورود ناوگان نیروی دریایی روسیه به سواحل کوبا

اندیشکده کارنگی: آلمان از زمان تأسیس خود 
به چهار ستون اصلی: روابــط با اتحادیه اروپــا، 
ایالات متحده، اسرائیل و روسیه تکیه کرده است.
درگیری های اخیر )جنگ اوکراین و غزه(، نیاز به 
بازنگری راهبردی در سیاست خارجی آلمان را 
برجسته کرده و شولتس، صدراعظم آلمان باید 

رهبری این بازنگری را بر عهده بگیرد.

ــزارش اخیر خــود به   هفته نامه »نیوزویک« در گ
تشدید تنش ها بین اسرائیل و حزب ا... پرداخته و 
مدعی شده است تحت شرایط حاضر، اگر جنگ 
تمام عیار آغــاز شــود، حــزب ا... طی ۲۴ ساعت، 
اسرائیل را شکست خواهد داد. وضعیتی که در 
تاریخ جنگ های اسرائیل هیچ گاه مشاهده نشده 
ــزارش، این درگیری احتمالی  اســت. طبق این گ
می تواند به ویرانی های گسترده در هر دو طرف 
منجر و در ادامــه به چالشی عظیم بــرای بنیامین 
نتانیاهو بدل شود.  مقامات اسرائیلی با توجه به 
سابقه طولانی نبرد با حــزب ا... هشدار داده اند 
که تشدید تنش ها و لفاظی های کنونی می تواند 
منطقه را به سمت وضعیت نامشخصی سوق دهد. 
طبق این گزارش، اگرچه اسرائیل هنوز از عملیات 
۷ اکتبر)طوفان الاقصی( در شوک به سر می برد اما 
اکنون نگرانی ها به طور فزاینده ای به سمت تشدید 
تنش ها در مرزهای شمالی معطوف شده است.  این 
گزارش می افزاید که حزب ا... که از آخرین جنگ 
تمام عیار با اسرائیل در ۱۸ سال پیش تاکنون به طور 
چشمگیری زرادخانه خود را ارتقا داده است، اکنون 
به تخمین مقامات اسرائیلی، دارای حدود ۲۰۰هزار 
موشک، پهپاد، موشک های زمین به هوا و ضد تانک و 

سایر تسلیحات پیشرفته است.

 اندیشکده »میدل ایست آی« در گزارشی به طرح 
پیشنهادی ایالات متحده برای تقویت روابط بین 
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( و نیروهای 
امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین پرداخته 
است. این طرح در چارچوب تلاش های دولت بایدن 
برای ایجاد گزینه های حکمرانی غزه پس از جنگ 
طراحی شده است. بر اساس این گــزارش، برخی 
منابع مطلع اعــلام کــرده انــد که حمایت مقامات 
ایالات متحده از طرح هماهنگی سنتکام با نیروهای 
امنیتی تشکیلات خــودگــردان فلسطین  بر پایه 
تقویت همکاری های امنیتی و افزایش تعاملات 
ــداران ایــن ایده  ــرف ــت. ط با کشورهای عربی اس
به تصمیم آمریکا بــرای قــرار دادن اسرائیل تحت 
مسئولیت فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( در 
سال ۲۰۲۱ اشاره می کنند. این تصمیم با هدف 
ادغام بهتر اسرائیل با متحدان عرب ایالات متحده 
و تعمیق اشتراک اطلاعات اتخاذ شد. گزارش های 
قبلی این اندیشکده نشان می دهد که دولت بایدن 
در حــال هماهنگی با برخی از متحدان عــرب به 
منظور ارسال نیروهای حافظ صلح به مناطق غزه، تا 
هنگامی که تشکیلات خودگردان بتواند امنیت آن 
جا را تامین کند، بوده است.این گزارش می افزاید 
که سازمان های اطلاعاتی ایالات متحده، به ویژه سیا، 
نقش مهمی در هماهنگی با تشکیلات خودگردان 
فلسطین ایفا می کنند. این همکاری ریشه در سابقه 
تعامل تشکیلات خودگردان فلسطین با نهادهای 
امنیتی و اطلاعاتی، به ویژه در مواجهه با جاسوسان و 
عملیات های امنیتی، دارد. در بخشی از این گزارش 
آمده است که محمود عباس و حلقه نزدیک به وی 
در کرانه باختری اشغالی به شدت منفور هستند و 
به عنوان همدستان فاسد اسرائیل تلقی می شوند. 
تشکیلات خودگردان برای سرکوب مخالفان به 
امنیت پیشگیرانه و سرویس های اطلاعاتی عمومی 
متکی است. در عین حال، با وجود موج خشم عمومی 
علیه اسرائیل به خاطر جنگ با غزه و درخواست های 
حماس برای قیام علیه اسرائیل در کرانه باختری، 
نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان توانسته اند 
تا حدی تنش ها را کنترل کنند، امری که برخی از 

مقامات دولت بایدن را شگفت زده کرده است.

کامیار- »نشست سران گروه هفت در ایتالیا 
با حضور سرانی که هریک به نوعی به زودی 
مجبور به کناره گیری از سیاست خواهند بود، 
نشان دهنده زوال دموکراسی غربی است.« 
وال استریت ژورنال در مطلبی با عنوان »ملونی 
سفید برفی و کوتوله های گروه هفت«این تحلیل 

را ارائه کرده است.نیویورک تایمز نیز نوشت: 
حیات تک تک رهبران حاضر در خطر بوده و به 
نظر نمی رسد که اجلاس این گروه که با چالش 
هایی از جنگ روسیه علیه اوکراین تا رقابت 
اقتصادی با چین روبه روست، با دستاوردهای 
مهمی همراه باشد.در این گزارش آمده است: 

ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس، سه هفته 
دیگر با انتخاباتی روبه رو خواهد شد که پیش 
بینی می شود حزب محافظه کار او از قدرت کنار 
گذاشته شود. امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه، پس از آن که حزبش در انتخابات پارلمان 
اروپا متحمل شکست  سنگینی از راست افراطی 
شد، انتخابات زودهنگام پارلمانی را اعلام 
کرد. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان و حزب 
سوسیال دموکرات او نیز در انتخابات مذکور 
شکست سختی خوردند و در همین حال جو 
بایدن با سلف خود، دونالد ترامپ، درگیر است. 
حتی فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن، نیز با 
ناآرامی های فزاینده در حزب لیبرال دموکرات 
خود مواجه است و ممکن است پاییز امسال از 
کار برکنار شود.جاستین تــرودو، نخست وزیر 
کانادا، هم پس از بیش از هشت سال زمامت، با 
افکار عمومی ناراضی روبه روست.نگرانی درباره 
نقش گــروه ۷ چیز جدیدی نیست: این هفت 
کشور سهم رو به کاهشی از تولید ناخالص داخلی 
جهان را به خود اختصاص داده و غیبت رهبران 
چین و روسیه به شدت احساس می شود.چهره 
پیروز این جمع شاید ملونی باشد. اگرچه او نیز در 
راس یک حزب راست افراطی به قدرت رسیده 
اما فردی است که رهبران میانه رو اروپا می توانند 

با او کار کنند. پایگاه خبری آکسیوس هم با اشاره 
به نشست رهبران گروه ۷ که در ایتالیا در حال 
برگزاری است، این نشست را نشست  رهبران 
بازنده خواند و نوشت، »بازنده ها در نشست گروه 
۷ جمع شدند.« این گزارش دربــاره جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا نوشته، بایدن در حالی به 
ایتالیا پرواز کرد که در نظرسنجی ها از دونالد 
ترامپ عقب است و یک روز قبل از آن پسرش 
هانتر بایدن در دادگاه محکوم شد. محبوبیت 
جو بایدن اکنون به 3۷ درصد تنزل پیدا کرده 
است.آکسیوس دربــاره دیگران رهبران گروه 
۷ نیز نوشته، میزان محبوبیت جاستین ترودو 
در کانادا فقط 3۰ درصد است و اولاف شولتز 
صدراعظم آلمان نیز در میان آلمانی ها تنها ۲5 
درصد محبوبیت دارد.در ادامه این گزارش به 
وضع فاجعه بارتر امانوئل ماکرون رئیس جمهور 
فرانسه اشــاره شده که میزان محبوبیتش در 
فرانسه ۲۱ درصد است و در نهایت نیز به فومیو 
کیشیدا نامحبوب ترین رهبر گروه ۷ اشاره کرده 
که در میان ژاپنی ها فقط ۱3 درصد محبوبیت 
دارد. آکسیوس درباره ریشی سوناک نخست 
وزیر انگلیس نیز نوشته که او به احتمال زیاد در 
انتخابات ۴ ژوئیه صندلی نخست وزیری را از 

دست خواهد داد.

دورهمی »متزلزل ها«
نشست سالانه سران گروه 7 در ایتالیا در حالی برگزار شد که آکسیوس این 

نشست را جمع»سران بازنده« نامید. نیویورک تایمز نیز نوشت: حیات سیاسی 
تک تک سران حاضر دراین گروه در خطر است

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در پنجم نوامبر 
سال ۲۰۲۴ )۱5 آبان۱۴۰3( برگزار می شود. 
در همین حال در جدیدترین نظرسنجی درباره 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا »جو بایدن«، 
رئیس جمهور مستقر این کشور در 5 ایالت کلیدی 
از 6 ایالت کلیدی با اندکی اختلاف پایین تر از 
رقیبش از 
حــزب 

جمهوری خواه »دونالد ترامپ« قرار دارد.افزون 
بر این،نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می دهد 
»دونالد ترامپ«، نامزد حزب جمهوری خواه 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا 
با ۲ درصــد اختلاف همچنان از »جو بایدن«، 
رئیس جمهور آمریکا جلوتر است.این نظرسنجی 
توسط رویترز/مرکز ایپسوس نشان می دهد 
که ۴۱ درصد از رأی دهندگان در صورتی که 
انتخابات همین امروز برگزار شود به ترام پ رأی 
خواهند داد و 3۹درصد گفته اند که بایدن گزینه 
مدنظر آن ها خواهد بود.حدود ۲۰ درصد از 
رأی دهــنــدگــان گفته اند که هنوز 
فردی را به عنوان نامزد مدنظر 

خود انتخاب نکرده اند.این نظرسنجی بار دیگر 
بر نامحبوب بودن هر دو گزینه انتخاباتی آمریکا 
تأکید دارد. پیش از این هم نتایج یک نظرسنجی 
نشان داده بود که بیش از نیمی از طرفداران 
انتخابات  با ترامپ در  ــرای مخالفت  ب بایدن 
۲۰۲۴، به او رای می دهند.این نظرسنجی که 
توسط شبکه سی بی اس و موسسه یوگاو انجام 
شد نشان داد 5۴ درصد طرفداران بایدن برای 
مخالفت با رئیس جمهور سابق آمریکا در انتخابات 
5 نوامبر به او رای می دهند که این رقم ۷ درصد 
بیشتر از ماه مارس است.علاوه بر این، نتایج این 
نظرسنجی درباره این که رای دهندگان تصمیم 
خود را از طریق همه پرسی یا با یک انتخاب، 

اتخاذ کرده اند، تاثیر مهمی بر انتخاب آن ها 
داشته اســت. بر این اســاس، از بین افــرادی 
که این انتخابات را به عنوان قضاوتی درباره 
ترامپ می دانند، 66 درصد به بایدن و تنها 
3۴ درصد به ترامپ رای می دهند. در عین 
حال، زمانی که رای دهندگان این انتخابات 
را قضاوتی در مورد بایدن بدانند، 66 درصد 
به ترامپ و تنها 3۴ درصد به بایدن رای می 
دهند.همچنین در شرایطی که رای دهندگان 
انتخابات را مقایسه ای بین دو نامزد  ایــن 
ــد به ترامپ و ۴۷ درصد  بدانند، 53 درص
به بایدن رای می دهند.در اوایل ماه مارس 
جو بایدن و دونــالــد ترامپ موفق به کسب 
نامزدی دموکرات ها و جمهوری خواهان برای 
۲۰۲۴ آمریکا  انتخابات ریاست جمهوری 
شدند تا نخستین رویارویی دوباره دو نامزد 
انتخاباتی در حدود ۷۰ سال اخیر در تاریخ 

این کشور رقم بخورد.

پیشتازی دونالد در »میدان نبرد«
در جدیدترین نظرسنجی جوبایدن در 5 ایالت از 6 ایالت کلیدی موسوم به »میدان 

نبرد« با اندکی اختلاف پایین تر از رقیبش یعنی»دونالد ترامپ« قرار دارد

برخلاف تصوری که در ابتدای جنگ اوکراین 
از سوی رسانه   های غربی و آمریکایی از صحنه 
جنگ به افکارعمومی راه می یافت، وضعیت 
ــه جنگ چندان  ــرای ادام ــا ب اوکــرایــن ایــن روزه
مساعد نیست. ضدحمله   ای که زلنسکی ادعای 
آن را سال گذشته مطرح کرده بود، نتوانست ورق 
را به نفع اوکراین بچرخاند و طی تقریبا ۱6 ماه 
گذشته نیروهای اوکراینی هیچ دستاوردی در 
میدان نبرد نداشته اند.در این بین،رئیس جمهور 
روسیه  شرایط کشورش بــرای صلح با اوکراین 
را اعلام کرد و گفت: »برخلاف ادعــای غربی ها 
روسیه این جنگ را به عنوان بخشی از یک عملیات 
نظامی ویژه آغاز نکرده بلکه این رژیم کی یف است 
که خصومت ها را آغــاز کــرده و ادامــه می دهد«. 
ولادیمیر پوتین در نشستی با کارکنان ارشد وزارت 
امور خارجه روسیه گفت: در غرب این اصطلاح که 
روسیه جنگ را در چارچوب یک عملیات نظامی 
ویژه آغاز کرد و متجاوز است، مدام تکرار می شود. 
من می خواهم یک بار دیگر تاکید کنم که روسیه 
جنگ را آغاز نکرد. این رژیم کی یف است که پس از 

اعلام استقلال بخشی از اوکراین مطابق با قوانین 
بین المللی، خصومت ها را آغاز کرد و به آن ها ادامه 
داد.خبرگزاری رویترز نیز با انتشار گزارشی از این 
نشست، نوشت: رئیس جمهوری روسیه اعلام 
کرده است که اگر اوکراین جاه طلبی های خود را در 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( کنار بگذارد 
و نیروهای خود را از چهار منطقه اوکراینی که مسکو 
مدعی آن است، خارج کند، مسکو آتش را متوقف 
کرده و وارد مذاکرات صلح خواهد شد.پوتین گفت 
که روسیه آماده است از خاک اوکراین عقب نشینی 
ــرای صلح فراهم شود.رئیس  کند تا زمینه اج
جمهور روسیه در حالی شرایط کشورش برای 
صلح را اعلام کرد که قرار است بیش از ۹۰ کشور 
جهان بدون حضور نماینده روسیه در سوئیس 
برای گفت وگو درباره صلح گردهم آیند.کی یف 
گفته است که بیش از صد کشور دعوت برای حضور 
در این نشست را قبول کرده اند. قرار است در این 
کنفرانس طرح صلح ولودیمیر زلنسکی رئیس 
جمهوری اوکراین برای پایان جنگ در این کشور 
مورد بحث و بررسی قرار گیرد. دمیتری پسکوف 

سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه پیش از 
این گفت که نشست سوئیس در مورد اوکراین 
بدون حضور مسکو »اقدامی به طور کلی پوچ و یک 
وقت گذرانی بیهوده است و به همین دلیل است 
که بسیاری از کشورها نمی خواهند وقت خود را 
تلف کنند.«درمقابل،میخائیل پودولیاک، مشاور 
زلنسکی اظهار کرد که پیشنهاد جدید پوتین 
برای حل مناقشه ظاهرا حاوی »پیشنهاد صلح 
واقعی« نیست. »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
و »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین روز 
پنج شنبه در اجلاس سران گروه هفت در ایتالیا، 
توافق نامه امنیتی دوجانبه ای را برای همکاری 
بلندمدت دفاعی و امنیتی میان دو کشور امضا 
می کنند.مذاکرات در مورد این توافق امنیتی 
دو جانبه در پاییز ۲۰۲3 آغــاز شــد، امــا دولت 
آمریکا در حالی که منتظر بــود کنگره بودجه 
تکمیلی حدود 6۱ میلیارد دلاری برای اوکراین 

را تصویب کند، نتوانست این مذاکرات را تکمیل 
کند ولی پس از تصویب بودجه تکمیلی برای 
اوکراین، روند این مذاکرات هم تسریع شد.در 
این توافق نامه آمده است: »ایالات متحده قصد 
دارد در ماه های آینده با کنگره همکاری کند تا 
راهی برای دستیابی به منابع پایدار برای اوکراین 
پیدا کند.«هر چند این توافق شامل هیچ تعهدی 
بــرای استفاده از نیروهای آمریکایی به منظور 
دفاع از اوکراین نیست اما چشم انداز چگونگی 
همکاری ایالات متحده و متحدانش با اوکراین 
برای تقویت وضعیت دفاعی این کشور و جلوگیری 
از اقدامات نظامی آینده روسیه را ترسیم خواهد 
کرد.رئیس جمهور اوکراین پیش از این اعلام 
کرده بود: »کی یف و واشنگتن مذاکرات در مورد 
توافق همکاری امنیتی دوجانبه را آغاز و طرح 
ارســال موشک های دوربــرد به نیروهای مسلح 
اوکراین را نهایی کرده اند.«این توافق نامه مشابه 
قراردادهای دوجانبه ای خواهد بود که اوکراین 
پیش از این با بیش از ۱۰کشور دیگر امضا کرده 
است. کی یف چندین توافق نامه امنیتی ۱۰ ساله 
با شماری از کشورهای عضو ناتو امضا کرده است. 
این توافق نامه ها شامل حمایت طولانی مدت از 
اوکراین در مقابل اقدامات نظامی روسیه و بیانگر 
حمایت نظامی، سیاسی و مالی از اوکراین در 

سال های آتی است.

شروط مسکو برای صلح با کی یف
پوتین:نیروهای اوکراینی باید از همۀ قلمروهای جدید روسیه خارج شوند 

و کی یف باید اعلام کند که به هیچ وجه به ناتو نخواهد پیوست
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ــران در حالی که هنوز از شــوک فساد  فوتبال ای
گسترده در باشگاه مس رفسنجان خارج نشده بود 
و این پرونده هر روز ابعاد تازه تری پیدا می کرد و 
افراد بیشتر برای ارائه توضیحات و تکمیل پرونده 
احضار یا بازداشت می شدند، اواخر هفته گذشته 
با شوک تازه ای مواجه شد. رضا جادوانی عضو 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در مصاحبه 
ای جنجالی با برنامه عادل فردوسی پور دست به 
افشاگری جدید و بی سابقه از زوایای پنهان و ریشه 
دار فساد باشگاه مس و فساد در فوتبال ایران زد تا 
شوک جدید و شدیدتری به فوتبال ایران و فوتبال 
دوستان وارد کند. او در بخشی از صحبت هایش با 
فردوسی پور گفت:» در پرونده فساد فوتبال ایران 
6 میلیارد تومان به یک جادوگر داده شده! ۷۵۰ 
مس  سابق  مربی  ربیعی  محمد  دستور  به  سکه 
رفسنجان  بین افراد مختلف پخش شده است.« 
او در ادامه افشاگری اش گفت:»مجبور شدند به 
عوامل آن برنامه یک ساعت رولکس 6۰۰ میلیونی 
بدهند. به یک مجری صداسیما یک ماشین دادن 
که گم شده است. یک واحد تجاری به تهیه کننده 
یک برنامه فوتبالی دادند و این در حالی بود که 
۷۰  میلیارد تومان در ساخت ورزشگاه رشوه داده  
شد به یک مسئول سازمان لیگ که از طریق اقوام 
ــا پول داده شده  نزدیک چند داور به این داوره
است. در شهرک بنفشه به یکی از اهالی رسانه 

یک خانه و یک پژو ۲۰۰۸ دادند و به بعضی ها هم 
پژو ۲۰۰۷   داده اند. یک واحد تجاری در میدان 
پالیزی داده اند البته من خودم می دانستم اما از 
حوزه کاری ما خارج بود ون می شد کاری کرد. 
در قشم و کیش خانه و آپارتمان داده انــد. البته 
فدراسیون فوتبال در جریان برخی مسائل قرار 
نگرفته. بحث فراتر از گرفتن ماشین و زمین و 

آپارتمان است.«
         

در حالی که همه منتظر واکنش مسئولان رده بالای 
ورزش بودند نخستین واکنش را ابوالفضل حسن 
زاده رئیس کمیته انضباطی نشان داد و گفت:» حفظ 
حرمت و آبروی افراد مورد تاکید همیشگی ما بوده 
است. از طرف دیگر، با عنایت به اصل برائت و اینکه 
تنها رکن قانونی رسیدگی به جرایم اشخاص حقیقی و 
حقوقی مرجع قضایی صالحه است، با توجه به صحبت 
های مطرح شده از سوی رضا جاودانی در مصاحبه 
با یک رسانه، این اظهارات صرفا دیدگاه شخصی 
وی بوده و هیچ گونه ارتباطی با جایگاه تشکیلاتی 
ــدارد و نخواهد داشــت.ارکــان  نامبرده نداشته، ن
قضایی فدراسیون طبق قوانین و آیین نامه های فیفا 
و کنفدراسیون فوتبال آسیا از هرگونه مصاحبه، گفت 
و گو و .... ممنوع هستند. اگر هم اطلاعاتی وجود 
دارد، می بایست در اختیار مراجع قضایی قرار گیرد 
و در این باره فدراسیون فوتبال هم کمافی السابق 

همکاری های کامل و تنگاتنگی با مراجع ذیربط 
خواهد داشت.«

         
این افشاگری بی سابقه از سوی یک مقام مسئول در 
حالی رخ داد که برخی رسانه ها پیش تر از احتمال 
احضار و بازداشت چند مسئول رده بالای ورزش و 
فدراسیون فوتبال در ارتباط با پرونده فساد باشگاه 
مس خبر داده بودند و حالا با این صحبت های جنجالی 
جاودانی قطعا پرونده فساد مس رفسنجان از یک 
پرونده استانی و محدود فراتر خواهد رفت و به احتمال 
زیاد پای نهادهای قضایی و امنیتی بیشتری به این 
پرونده و صحبت های عضو کمیته انضباطی باز خواهد 
شــد. در کنار بــازتــاب گسترده اظــهــارات جنجالی 
جاودانی برخی به مسئولان فدراسیون فوتبال انتقاد 
و این ســوال را مطرح کــرده اند چگونه چنین فساد 
گسترده ای صورت گرفته و مسئولان فدراسیون فوتبال 
و ارکان قضایی و انضباطی و اخلاق این فدراسیون از 
آن بی اطلاع بوده اند و اگر کسی دست به افشاگری 
نمی زد این مسائل همچنان پنهان می ماند؟ علاوه 
بر این انتقادات عده ای هم خواهان بررسی دوباره 
پرونده  قـــرارداد مــارک ویلموتس سرمربی سابق و 
بلژیکی تیم ملی شده اند قراردادی که به واسطه فسخ 
آن فدراسیون فوتبال ایران محکوم به  پرداخت رقم 
عجیب ۸ میلیون یورو با غرامت آن به مربی بلژیکی شد 

و در این ماجرا نه کسی احضار شد و نه محاکمه! 

آفساید

خبر

لقب عجیب اوسمار به آل کثیر
اوسمار ویرا تصمیم گرفت با پایان لیگ بیست وسوم و 
قهرمانی با پرسپولیس از این تیم جدا شود. مدیریت 
باشگاه پرسپولیس اکنون به دنبال سرمربی جدید 
اســت امــا آینده نیمکت سرخ ها همچنان مشخص 
نیست.عیسی آل کثیر در این بین با انتشار یک استوری 
اینستاگرامی از اوسمار ویرا تشکر کرد و اوسمار با بازنشر 

این استوری عیسی را سگ شکاری خود خطاب کرد!

 پرونده شکایت پرسپولیس 
از سمیعی در مرحله جدید

شکایت باشگاه پرسپولیس از سرپرست باشگاه استقلال 
وارد فاز تازه تری شد. شکایت باشگاه پرسپولیس از 
سمیعی مدیرعامل باشگاه استقلال به مجتمع قضایی 
کارکنان دولت رسید.فرشید سمیعی چندی پیش در 
یک مصاحبه اظهاراتی انجام داده بود که این صحبت ها با 
شکایت باشگاه پرسپولیس روبرو شد.از آنجایی که شکایت 
از کارمندان دولت یا افــرادی که در ادارات دولتی کار 
می کنند به مجتمع قضایی کارکنان دولت مربوط می شود 
به همین خاطر شکایت باشگاه پرسپولیس از سرپرست 

باشگاه استقلال هم به این مجتمع قضایی رسیده است.

مذاکره پرسپولیس با چند مربی 
سرشناس خارجی

بعد از جدایی اوسمار ویرا از پرسپولیس، مدیران این 
باشگاه مذاکراتی را با مربیان مختلف خارجی انجام 
دادند تا هرچه سریع تر تکلیف نیمکت خود را مشخص 
کنند. در همین حال یکی از گزینه هایی که رضا درویش 
مستقیما با او صحیت کرد، درگان اسکوچیچ سرمربی 
سابق تیم ملی فوتبال ایران بود.اما اواخر هفته گذشته 
اعلام شد  مذاکرات اسکوچیچ و پرسپولیس به بن بست 
خورده، چراکه دستمزد درخواستی این مربی از توان 
پرداخت پرسپولیس بالاتر بــود. این مربی کــروات از 
پرسپولیس درخواست یک میلیون و ۲۰۰ هزار یورو 
برای خود و ۳۰۰ هزار یورو هم برای دستیارانش کرده 
بود که با مخالفت پرسپولیس روبه رو شد. گویا باشگاه 
پرسپولیس با گزینه های خارجی دیگری وارد مذاکره 
شده که سرشناس تر از اسکوچیچ هستند و با توجه 
به کارنامه شان بعید است که آن ها درخواست مالی 

کمتری از اسکوچیچ داشته باشند! 

امشب فینالیست های جام حذفی مشخص می شوند 

 دوئل قاتلان سرخابی ها 
و نبرد خارجی ها در نصف جهان

سارا مسیحا- پس از اتمام مسابقات لیگ برتر، دیدارهای هفته پنجم و ششم 
مسابقات مرحله دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲6 هم برگزار شد و  تیم ملی 
کشورمان با صدرنشینی در گروه E به مرحله نهایی مسابقات راه یافت. با 
پایان فیفادی دیدارهای باقی مانده در لیگ یا جام حذفی کشورهای مختلف 
آسیایی دوباره از سرگرفته می شود و طبق برنامه دو دیدار نیمه نهایی جام 
حذفی فوتبال ایران هم امروز در اصفهان و اراک برگزار خواهد شد. استقلال 
و پرسپولیس در جام حذفی خیلی زود از این رقابت ها کنار رفتند و اگرچه سرخ 
ها با قهرمانی در لیگ برتر یک جام فتح کردند اما آبی ها دست شان از هر سه 
جام فصل جاری کوتاه ماند و در مقابل 4 تیم لیگ برتری سپاهان اصفهان، 
گل گهرسیرجان و آلومینیوم اراک و مس رفسنجان با عبور از حریفان شان که 

سرخابی ها هم بین شان بودند راهی نیمه نهایی شدند.

سپاهان – گل گهر؛ نبرد خارجی ها در نصف جهان       
در این دیدار که از ساعت 19:4۵ امشب در ورزشگاه نقش جهان آغاز خواهد 
شد،  شاهد رویارویی مربیان پرتغالی و یونانی هستیم مربیانی که همواره 
تلاش کرده اند از حاشیه فوتبال ما دور باشند  و احتمال دارد مربی بازنده در 
این دیدار از تیمش جدا شود. تیم پرمهره سپاهان با مورایس سرمربی پرتغالی 
اش در لیگ برتر راه به جایی نبرد و انتفادات زیادی را برانگیخت. بر اساس 
شنیده ها مسئولان باشگاه سپاهان با وجود آنکه مورایس یک فصل دیگر 
قرارداد دارد اما شرط ادامه همکاری با مرد پرتغالی را قهرمانی زردپوشان در 
جام حذفی قرار داده اند. در تیم گل گهر هم اوزنیدیس سرمربی یونانی فقط تا 
پایان جام حذفی با این تیم قرارداد دارد و شاید فینالیست شدن گل گهر بتواند 
او را یک فصل دیگر در سیرجان حفظ کند. البته سپاهان با اتکا به هوادارانش 
و بازیکنان ملی پوشی که دارد بخت بیشتری برای پیروزی دارد اما فوتبال و 

بخصوص جام حذفی به هیچ عنوان قابل پیش بینی نیست.

 آلومینیوم – مس ؛ نبرد قاتلان سرخابی ها       
شاید اگر پرسپولیس و استقلال جام حذفی را جدی تر گرفته بودند و اسیر 
شگفتی های این جام نشده بودند دیدار امروز آلومینیوم و مس نبرد سرخابی 
های پایتخت بود و فوتبالدوستان در پایان یک فصل دراماتیک شاهد دربی 
1۰4 پایتخت بودند. اما از ساعت ۲۰ امشب قاتلان سرخابی ها در اراک 
مقابل هم قرار خواهند گرفت و تا یکی دیگر از فینالیست ها از بین آلومینیوم 
و مس معرفی شود. مس رفسنجان در هر دو بازی رفت و برگشت لیگ برتر 
آلومینیوم اراک را شکست داده ولی اکنون در شرایط متفاوتی در نیمه نهایی 
به میدان می آید. به خاطر پرونده فساد در فوتبال هر روز شایعه ایی در مورد 
احتمال سقوط تیم مس به دو رده پایین تر شاید این تیم در شرایط روحی خوبی 
نباشد و این بهترین فرصت برای شاگردان مجتبی حسینی است که با عبور از 

مس راهی فینال جام حذفی شوند و سهمیه آسیایی کسب کنند.

گزارش

رخنه فساد تا مغز استخوان فوتبال ایران! 
   افشاگری بی سابقه عضو کمیته انضباطی و شوک دوباره به فوتبال  

۲ گزینه برای خروج احتمالی جلالی
باشگاه استقلال در ادامه فعالیت های نقل و انتقالاتی خود علاوه بر تمدید قرارداد 
تعدادی از بازیکنان فصل گذشته، روند جذب بازیکنان جدید را نیز بر اساس لیست 
جواد نکونام آغاز کرده است.براساس پیگیری ها مشخص شد، میلاد زکی پور 
مدافع چپ سپاهان یکی از اهداف نقل و انتقالاتی آبی هاست که مذاکراتی برای 

جذب او انجام شده است.این مذاکرات هنوز به نتیجه قطعی و نهایی نرسیده 
و در صورتی که جذب زکی پور به هردلیلی متوقف شود، حسین گودرزی 

مدافع چپ شمس آذر، گزینه بعدی استقلال در این پُست خواهد بود.
این درحالی است که ابوالفضل جلالی، در جلسه ای طولانی با مدیران 
هلدینگ خلیج فارس و باشگاه استقلال شرکت کرد. باشگاه استقلال 
برای تمدید قرارداد یک طرفه جلالی با افزایش ۲۵درصدی به سازمان 

لیگ نامه زده اما شایعاتی در خصوص لژیونر شدن او شنیده می شود.

دژاگه: فوتبال ایران روز به روز بدتر می شود!
اشکان دژاگه کاپیتان سابق تیم ملی در مراسم افتتاحیه دوره مربیگری فوتبال درجه A آسیا در 
مرکز ملی فوتبال ایران گفت: دوره مربیگری درجه B را در کشور قطر پشت سر گذاشتم و پس 
از صحبت با مسعود شجاعی تصمیم گرفتم دوره درجه A را به ایران بیایم. همواره سعی کردم 
در دوران فوتبالم با انرژی 1۰۰ درصدی پیش بروم و برای دوران مربیگری نیز چنین تصمیمی 
دارم. بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران در مورد اتفاقات لیگ اخیر فوتبال ایران اعم از شرایط 
زیرساختی و اعتراض ها به داوری ها، گفت: این موارد هر ساله رخ می دهد و سالیانی پیش که 
بنده فوتبال بازی می کردم چنین اتفاقی رخ می داد و متاسفانه درست نمی شود و همین گونه 
بدتر می شود و ما امیدواریم یک روز این اتفاقات کمتر رخ دهد و یک روز این مسائل رخ ندهد 
و روی فوتبال در زمین تمرکز کنند.دژاگه در خصوص اینکه مدعی اصلی قهرمانی یورو چه 
تیمی است، گفت: تیم های مدعی زیادی در این تورنمنت حضور دارند اما تیم ملی فرانسه 

همیشه شرایط متفاوتی داشته و تیم ملی پرتغال نیز مدعی قهرمانی است.

وضعیت مبهم ستاره پرسپولیس
با پایان یافتن مسابقات لیگ برتر، قرارداد چند بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس در پایان فصل به اتمام رسیده 
اما مشخص نیست که قرارداد این بازیکنان تمدید می شود یا نه.یکی از این بازیکنان وحید امیری بازیکن 
ملی پوش تیم پرسپولیس است که البته در فصلی که گذشت با مصدومیت های متوالی روبه رو شد و به 
همین خاطر چند بازی تیمش را از دست داد اما در نهایت در اواخر فصل توانست به شرایط آرمانی خود 
برسد.امیری ترجیح می دهد که یک فصل دیگر در پرسپولیس بماند و به همین خاطر علاقه 
مند است تا قراردادش را تمدید کند اما از طرف دیگر تا این لحظه باشگاه پرسپولیس هیچ 
پالسی برای تمدید قرارداد امیری نداده است.در این باره گفته می شود که خیبر خرم آباد 
تیم تازه صعود کرده به لیگ برتر یکی از تیم هایی است که خواهان جذب امیری شده و جالب 
این جاست که فرید امیری برادر وحید در تیم خیبر هم حضور دارد.با شرایط موجود به نظر 
می رسد که امیری علاقه دارد قراردادش را یک فصل دیگر با پرسپولیس تمدید کند اما برنامه 

امیری برای رفتن به خیبر خرم آباد شاید برای دو فصل آینده خواهد بود.

اسپانیا- کرواسی فینال گروهی یورو2024

رقــــابــــت هــــای یــــورو 
هفدهمین  ۲۰۲4؛ 
دوره از مهم ترین رقابت 
ــی قـــاره  ــال ــب ــوت هـــای ف
شب  ملی  رده  در  سبز 
گذشته با نبرد تیم ملی 
آلمان، میزبان رقابت ها 
بــازی  در  اسکاتلند  بــا 
افتتاحیه آغاز شد. طبق 

برنامه در دومین روز مسابقات سه دیدار برگزار خواهد شد که دیدار تیم های 
مدعی اسپانیا و کرواسی از گروه B   مسابقات یکی از حساس ترین دیدارهای 
مرحله گروهی است که امشب انجام می شود. ایتالیا مدافع عنوان قهرمانی هم 
امشب اولین دیدارش در مرحله گروهی را مقابل آلبانی برگزار خواهد کرد. با 
توجه به حضور اسپانیای پر ستاره، کرواسی آماده و مدعی و ایتالیا مدافع عنوان 
قهرمانی در گروه B  بسیاری از فوتبالدوستان و کارشناسان به آن لقب گروه 

مرگ داده اند.

گروه بندی 24 تیم حاضر در یورو 2024 به شرح زیر است:

گروه A: آلمان، اسکاتلند، مجارستان و سوئیس
گروه B: اسپانیا، کرواسی، ایتالیا و آلبانی

گروه C: انگلیس، اسلوونی، دانمارک و صربستان
گروه D: هلند، فرانسه، لهستان و اتریش

گروه E: بلژیک، اسلواکی، اوکراین و رومانی
گروه F: پرتغال، چک، گرجستان و ترکیه

برنامه دیدارهای امروز
گروه A: مجارستان – سوئیس ساعت 16:۳۰

گروه B: اسپانیا – کرواسی ساعت19:۳۰
گروه  B: ایتالیا – آلبانی ساعت ۲۲:۳۰

 حسین رسولی 
در آسیا طلایی شد

در جریان برگزاری اولین روز از نخستین دوره رقابت های 
میزبانی  به  که  آسیا  قهرمانی  پرتاب های  دوومیدانی 
کره جنوبی در حال برگزاری است، حسین رسولی قهرمان 
بازی های آسیایی هانگژو موفق شد در رقابت با همه رقبای 
آسیایی خود، قهرمان ماده پرتاب دیسک شود. رسولی 
توانست با پرتابی به مسافت ۵9.۰4 متر با پیشی گرفتن 
از همه شرکت کنندگان عنوان نخست و مدال طلای ماده 
پرتاب دیسک را از آن خود کند. پس از رسولی، پرتابگر 
قطری با ثبت حد نصاب۵۸.9۸ متر نایب قهرمان شد 
وورزشکار چینی نیز با  ثبت رکورد ۵۸.6۳ متر در جایگاه 

سوم ایستاد.

رونمایی از انتقال بزرگ والیبال ایران

مبین نصری ستاره ۲1 ساله والیبال ایران که در پست 
دریافت کننده قدرتی توپ می زند با عقد قــراردادی 
راهی پلاس لیگا و تیم زاویرچه لهستان شد. باشگاه 
انتقال  این  اینستاگرام  در  پستی  انتشار  با  زاویرچه 
را تایید کرد و نصری که در حال حاضر در اردوی تیم 
ملی والیبال ایران حضور دارد، از فصل آینده در این 
تیم سرشناس توپ خواهد زد. زاویرچه با کسب رتبه 
دوم در فصل پیش پلاس لیگای لهستان، سهمیه لیگ 
ــا را کسب کــرده و نصری می تواند در  قهرمانان اروپ
همین سال اول لژیونر شدنش حضور در بالاترین سطح 
والیبال باشگاهی اروپا را نیز تجربه کند. با حضور مبین 
نصری در لیگ لهستان تعداد بازیکنان ایرانی در این 
لیگ به عدد سه رسیده است. میلاد عبادی پور و امین 
اسماعیل نژاد دیگر بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ برتر 

والیبال لهستان هستند.

کوتاه از یورو ۲۰۲4 اخبار منهای فوتبال

ــاداب- رقــابــت هــای پارالمپیک ۲۰۲4  شـ
1۸ شهریور  ۷ تا  پاریس درحــالــی در تاریخ 
برگزار خواهد شد که در فاصله دو ماه و اندی 
مانده تا شــروع، دختر طلایی پاراتیراندازی 
ایـــران حــاشــیــه ســاز شــد. تصمیم مسئولان 
ــداز)۲ زن  ــران ــی ــزام 4 ت فــدراســیــون بـــرای اعـ
ــرد( به ایــن دوره از رقابت ها به قدری  و ۲ م
پیش  چندی  همین  که  احمدی  فائزه  ــرای  ب
در بازی های پاراآسیایی هانگژو روی سکوی 
قهرمانی ایــســتــاده بــود، گــران تمام شــد که 
یک شبه تصمیم گرفت با انتشار یک استوری در 
اینستاگرام هم از ورزش حرفه ای خداحافظی 
کند و هم به نشانه اعتراض، ســلاح اش را به 
فروش بگذارد. این تصمیم احساسی به همان 
سرعت که در ذهن او جرقه زد، به همان سرعت 
نیز فروکش کرد و احمدی با ابراز پیشمانی از 
کرده خود، به نوعی از فدراسیون و کادرفنی 
ــال حسین امیری  ــن ح دلــجــویــی کـــرد. بــا ای
سرمربی تیم ملی پاراتیراندازی بــرآن شد تا 
هم موضوع را به صــورت کامل تشریح کند و 
هم ضــرب  شستی به شــاگــردش نشان دهد. 
امیری درخصوص 4 تیرانداز اعزامی به پاریس 
می گوید: »ساره جوانمردی، نسرین شاهی، 
رقیه شجاعی و محمدرضا میرشفیعی نفرات 
در  که  هستند  پاریس  پارالمپیک  به  اعزامی 
تپانچه 1۰ متر بادی، ۵۰ متر خفیف، تفنگ 
۳ وضعیت  ۵۰ متر  1۰متر بــادی ایستاده و 
بانوان به رقابت خواهند پرداخت. این ها جزو 
هستند  تیراندازی  رشته  در  ما  بهترین های 
که نسبت به دوره قبل که تنها یک مدال طلا 

توسط ســاره جوانمردی کسب کــردیــم، این 
ــادی به  دوره شرایط راضی کننده و امید زی
کسب بهترین نتیجه داریـــم.« او در واکنش 
به برخی حواشی ایجاد شده دربــاره انتخاب 
نفرات برای شرکت در پارالمپیک پاریس هم 
می گوید: »قرار بود از بین نسرین شاهی، ساره 
جوانمردی و فائزه احمدی در تپانجه بادی 1۰ 
متر تنها دو نفر برای اعزام به پارالمپیک پاریس 
انتخاب شوند که با تصمیم فدراسیون جانبازان 
با  و  پارالمپیک  ملی  کمیته  و  تــوان یــابــان  و 
صلاحدید من ساره جوانمردی و نسرین شاهی 
چون رکورد بالاتری نسبت به احمدی داشتند 
برای پارالمپیک انتخاب شدند. فائزه احمدی 
تیرانداز جوانی است و باید جایگاه ورزش را 
بداند، اگر امروز برای پارالمپیک انتخاب نشد 
به منزله آن نیست که تیرانداز خوبی نیست. او 
آینده خوبی دارد، وقتی رکــوردش نزدیک به 

رکورد نسرین شاهی و ساره جوانمردی نیست 
نباید با گذاشتن استوری و فروش اسلحه اش 
بگوید نادیده گرفته شده و بخواهد از ورزش 
حرفه ای خداحافظی کند. انتخاب تیراندازان 
اعزامی به پارالمپیک تصمیم جمعی بود و در 
این زمینه تنها پارالمپیک تصمیم گیرنده نبود.« 
البته احمدی خــودش هم حرف ها سرمربی 
را تایید کــرده و می گوید: »بعد از این که در 
پاریس  پارالمپیک  به  اعزامی  نفرات  لیست 
قرار نگرفتم واقعا از نظر روحی شرایط بدی 
داشتم به همین خاطر تصمیم گرفتم در صفحه 
اینستاگرام خود با فروش گذاشتن اسلحه 1۰ 
متر بادی خود از ورزش حرفه ای خداحافظی 
کنم اما بعد از صحبت با مسئولان کمیته ملی 
پارالمپیک از تصمیمی که گرفته بودم پشیمان 
شدم. قرار بود از بین من، نسرین شاهی و ساره 
جوانمردی دونفر به پارالمپیک پاریس اعزام 
شوند که با تصمیم کمیته ملی پارالمپیک در 
نهایت قرعه به من خورد. چون انتظار چنین 
تصمیمی را نداشتم ابتدا فکر می کردم در حقم 
بی انصافی شده اما بعد با صحبت های مدیر 
متوجه  پارالمپیک  ملی  کمیته  ورزشــی  فنی 
شدم که دو تیرانداز اعزامی از نظر رکوردی 
ــد و باید به  شرایط بهتری نسبت به من دارن
تصمیم آن هــا احترام بــگــذارم. به هر صورت 
چون کوچک ترین عضو تیراندازی هستم هنوز 
حضور  پارالمپیک  چند  در  که  دارم  فرصت 
شخصی  زندگی  به  الان  بنابراین  کنم؛  پیدا 
ــود را بــرای  ــردازم و خ ــی پ ــود م و تحصیلی خ

پاراآسیایی و پارالمپیک آینده آماده می کنم.«

نخستین واکنش آقای سرمربی به پست اینستاگرامی دختر طلایی پاراتیرانداز

خط و نشان امیری برای فروشنده پشیمان!
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پرونده  قاضی  ســجــادپــور-  خلیل  سید 
کشته شدگان سیل مشهد از تشکیل هیئت 
کارشناسی برای تعیین مقصران این حادثه 

مرگبار خبر داد.
ــرای عمومی و  ــ قــاضــی شعبه 211 دادس
انقلاب مشهد در مصاحبه ای اختصاصی با 
خبرنگار روزنامه خراسان، از رسیدگی ویژه 
به پرونده سیل مشهد خبرداد و افزود:هیئت 
کارشناسی برای تعیین مقصران وقوع این 
حادثه تلخ تشکیل شــده اســت و تحقیقات 

موشکافانه در این باره ادامه دارد.
این  به  درپاسخ  راد  عارفی  محمود  قاضی 
سوال که هیئت کارشناسی از چه تخصص 
ــت: افــراد  ــف هــایــی تشکیل شــده اســت ،گ
مانند  گوناگون  هــای  رشته  در  متخصص 
ــازی و غــیــره قصور  ــرسـ ــهـ ــوادث،شـ آب،حـ
اشخاص حقوقی وحقیقی و حتی نهادها و 

سازمان ها را با دقت بررسی می کنند و نتیجه 
آن را به دادسرا گزارش خواهند داد.

این مقام قضایی با بیان این که استعلاماتی 
از ارگــان ها و ســازمــان هایی مانند هلال 
احــمــر،آتــش نشانی و اداره آب وفاضلاب 
صـــورت گرفته اســت تــا چگونگی و رونــد 
امــدادرســانــی و حتی فعالیت هــای انجام 
شده در قبل و بعد از وقــوع سیل را تشریح 
کنند،تاکید کرد:گزارش ها و نظرات نهادها 
و سازمان های دخیل در ماجرای سیل مشهد 
مورد بررسی های دقیق کارشناسان قرار می 
گیرد تا پس از جمع بندی نهایی و جمع آوری 
مقصران  یا  مقصر  تعیین  ــرای  ب مستندات 

سیل،ازآن ها بهره برداری قضایی شود.
قاضی عارفی راد اضافه کرد:برخی از نهادها 
و یا سازمان ها متولیان امــوری هستند که 
در وقوع سیل و یا افزایش خسارت های آن 
ــد به همین  نقش دارن
تحقیقات  هــم  دلــیــل 
گسترده ای با دستور 
ــان  ــت دادس مستقیم 
مرکز خراسان رضوی 
ــن بــاره آغــاز شده  درای
است و در صورتی که 
هــرکــدام از اشخاص 
حقوقی  یـــا  حــقــیــقــی 

قصوری در وقوع این حادثه تاسف بار داشته 
برخورد  هــا  آن  بــا  لازم  قاطعیت  باشند،با 
ــژه قتل عمد مشهد  خواهد شــد. قاضی وی
نیز  مشهد  در  سیل  قربانی   8 به  همچنین 
اشاره کرد وگفت:5تن از قربانیان سیل در 
میدان انقلاب و کوی سیدی مشهد بودند 
و3 تن دیگر نیز در روستاهای اطراف طعمه 
سیل ویرانگر شــده انــد که همه اولیای دم 
شناسایی و از آنــان تحقیق شده اســت. وی 
ادامــه داد:از همان لحظات اولیه گزارش 
وقوع سیل در مشهد بلافاصله بازدیدهای 
میدانی از مکان های مختلف صورت گرفت 
و دراین بازدیدها موارد تخصصی و قضایی به 
طور کامل مستندسازی شد تا درپرونده مورد 

استناد دقیق حقوقی قرارگیرد.
ــرای عمومی و  ــ قــاضــی شعبه 211 دادس
انقلاب مشهد به دریافت گــزارش پزشکی 
قانونی درباره قربانیان این حادثه هم اشاره 
پزشکان  کارشناسی  نظرات  وگفت:  کــرد 
قانونی درباره علت دقیق مرگ 8 قربانی سیل 
نیز دریافت شده است اما با توجه به اهمیت و 
حساسیت موضوع،تحقیقات کارشناسی با 
دقت و سرعت درباره عاملان قصور و یا ترک 

فعل ادامه دارد.
قاضی ویــژه پرونده سیل مشهد با تاکید بر 
نقش مهم عوامل انتظامی در جمع آوری 

مستندات موجود خاطرنشان کرد:درهمان 
ــلاوه بر  آغــازیــن ســاعــات تحقیق قضایی ع
حضور میدانی معاون حقوق عامه و پیشگیری 
ــوع جــرم در صحنه هــای حادثه برای  از وق
جلوگیری از تکرار و گسترش سیل در مناطق 
مختلف شهری ، پــرونــده ای نیز با دستور 
ــان  ــتـ قــاضــی محمدحسین درودی)دادسـ
مرکز خراسان رضوی(درشعبه ویژه پرونده 
های جنایی تشکیل شد و مــورد رسیدگی 

ویژه قرارگرفت.
ــان به  ــای قــاضــی »محمود عــارفــی راد« درپ
شــهــرونــدان اطمینان داد:مــاجــرای سیل 
مشهد از ابعاد گوناگون و زوایای مختلف مورد 
پایش و کنکاش های تخصصی قرارمی گیرد و 
مردم مطمئن باشند که با مقصران این حادثه 
صورت  قاطعی  برخورد  قانون  مطابق  تلخ 

خواهد گرفت.
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در امتداد تاریکی

ازدواج خیانت آلود !  
هنگامی که با اصرار پدرم با دختر عمه ام ازدواج 
کردم،عاشق دختر دیگری بودم که از مدتی قبل با 
هم ارتباط داشتیم به همین دلیل نه تنها علاقه ای به 
همسرم نداشتم بلکه مسیر خیانت را در پیش گرفتم 

و با زنان دیگر هم ارتباط برقرارکردم تا جایی که ...
 به گــزارش اختصاصی روزنــامــه خــراســان، این 
ها بخشی از اظهارات جــوان 25 ساله ای است 
کــه زنــدگــی اش در آستانه نــابــودی قرارگرفته 
بود. این جوان دربــاره سرگذشت خود به مشاور 
ــار اجتماعی کــلانــتــری شــفــای مشهد  ــددک و م
گفت:20سال بیشتر نداشتم که روزی در خیابان 
عاشق»فریده«شدم و مدتی بعد تصمیم گرفتم با او 
ازدواج کنم؛ اما زمانی که ماجرای عشق و عاشقی 
ام را برای خانواده ام بازگو کردم،  همه آن ها حیرت 
زده به هم نگریستند و با این ازدواج مخالفت کردند 
. پدر و مــادرم معتقد بودند عشق های خیابانی 
فرجامی جز خیانت و طلاق نخواهد داشت چرا که 
این گونه ارتباط ها فقط به خاطر قیافه های ظاهری 
و هوس های دوران جوانی رخ می دهد اما من به این 
نصیحت ها توجهی نداشتم و به این ازدواج اصرار 
می کردم. از سوی دیگر هم پدرم تاکید می کرد  
که حتما باید با دختر عمه ام ازدواج کنم در غیر این 
صورت مرا از ارث محروم می کند. خلاصه به شدت 
درمانده بودم و حتی تصمیم گرفتم خانه را ترک 
کنم و به طرف فریده بروم؛ ولی من تک پسر خانواده 
ام بودم و با التماس های خواهرانم از این تصمیم 
منصرف شدم. بالاخره با دختر عمه ام »سوسن« 
ازدواج کردم .او اگرچه دختری قانع،محجبه و بسیار 
مهربان بود اما من او را دوست نداشتم ،درواقع با 
زندگی و آینده دختری بازی کرده بودم که هیچ 
گناهی نداشت و من فقط به خاطر خودخواهی 
های خودم و خانواده ام او را زجر می دادم. گاهی 
به بهانه هــای مختلف با »سوسن«مشاجره می 
کردم و بعد با حالت قهر از منزل بیرون می رفتم 
تا ساعاتی را با »فریده«بگذرانم.  از طرف دیگر 
سوسن که به رفتارهای من مشکوک شــده بود 
موضوع را با پدرم درمیان گذاشت و به همین خاطر 
درگیری شدیدی بین من و خانواده ام به وجود 
آمد. به همین دلیل حدود2ماه را در لاک تنهایی 
خودم فرو رفتم و »سوسن«هم در این شرایط همه 
بی ادبی ها و رفتارهای زشت و توهین های مرا 
تحمل می کرد چون از ماجرای عاشقی خیابانی 
من اطلاعی نداشت. سه سال بعد از این ماجرا 
پسرم به دنیا آمد اما من خوشحال نشدم چرا که 
هنوز نمی توانستم »فریده« را فراموش کنم و حالا 

دیگر تولد پسرم نیز نقشه های مرا به هم ریخته بود.
درهمین روزها »فریده«هم ازدواج کرد و به دنبال 
سرنوشت خودش رفت و من دوباره تنها شدم . این 
بود که به ارتباط با دختران دیگر روی آوردم و با آن 
ها اوقات بیکاری و استراحتم را می گذراندم چرا 
که من فروشگاه گوشی تلفن همراه داشتم و هر 
زمان که می خواستم فروشگاه را تعطیل می کردم 
و با آن دختران به تفریح و خوشگذرانی می رفتم. 
بارها درتنهایی خودم نامه ای برای دختر عمه ام 
نوشتم تا از مشهد فرار کنم  و به شهردیگری بروم اما 
باز وجدانم اجازه نمی داد چرا که همسرم در این 
ماجرا گناهی نداشت و من حتی به او خیانت می 
کردم. اگرچه با به دنیا آمدن پسرم اندکی به زندگی 
پایبند شدم و نمی توانستم»سوسن« را ترک کنم 
ولی هیچ وقت با خودم فکر نکردم که همه این 
عشق و عاشقی ها ،هوس های زودگذر است و بعد 
از مدتی این هیجان های هوس آلود فروکش می 
کند و تنها کسی در زندگی برایت باقی می ماند که 
تو را از جان و دل دوست دارد. طوری غرق در مسیر 
هوسرانی بودم که عشق زیبای دختر عمه ام را 
نمی دیدم که برای آسایش من هرکاری انجام می 
دهد. خلاصه در این شرایط به مصرف مشروبات 
الکلی هم روی آوردم و خودم را این گونه فریب می 
دادم که به خاطر احساس آرامش و فراموش کردن 
تلخکامی های زندگی باید مشروب مصرف کنم 
ولی بعد از نوشیدن الکل،دوباره سراغ همسرم 
می رفتم و او را به شدت با رفتارها و گفتارم آزار می 
دادم تا جایی که دیگر تحمل »سوسن«به سرآمد و 
به ناچار تقاضای طلاق داد.چندین بار با وساطت 
خــانــواده ام،»ســوســن«مــرا بخشید و به زندگی 
مشترک بازگشت اما رفتارهای زشت من تغییری 
نکرد. اصلا تصور نمی کردم که زندگی ام در آستانه 
نابودی قرار دارد و اگر همسرم از من طلاق بگیرد، 
دیگر آینده ام نابود می شود و هیچ دختری نمی 
تواند جای او را در زندگی ام بگیرد و عاشقانه مرا 
دوست داشته باشد.به همین دلیل هم رفتارهای 
زننده ام را تکرار می کردم اما اکنون که به خودم 
آمده ام دیگر در قلب »سوسن« جایی ندارم و او هم 

اصرار به طلاق دارد اما ای کاش ...
گــزارش اختصاصی روزنــامــه خــراســان حاکی 
است:با توجه به اهمیت این ماجرا  و با صدور 
دســتــوری از ســوی ســـروان خاوشی)جانشین 
کلانتری شفای مشهد(بررسی های کارشناسی 
و روان شناختی این پرونده در دایره مددکاری 

اجتماعی آغاز شد.

عامل توزیع گسترده شیشه و متادون دستگیر شد     
سجادپور –مــرد میان سالی که در زمینه خرید و فروش 
گسترده مواد مخدر صنعتی و توزیع داروهــای ترک اعتیاد 

در عطاری ها فعالیت داشت، با هوشیاری عوامل انتظامی
مشهد دستگیر شد.

به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، ماموران کلانتری 
ــواد مخدر  ــروش م شفا که در راســتــای مــبــارزه با خرید و ف
صنعتی،تحقیقات نامحسوس گسترده ای را آغــاز کرده 
بودند، به سرنخ هایی از فعالیت مرد پژوسواری دست یافتند 
که به صورت گسترده انواع داروهای مخدردار را در عطاری 

ها  توزیع می کرد.
طولی نکشید که عوامل انتظامی با دستور ویــژه سرگرد 
احسان سبکبار )رئیس کلانتری شفا(وارد عمل شدند و 

در جست و جوی مرد پژوسوار برآمدند. چند روز بعد آن ها 
خودروی پژو405 را در بزرگراه شهید چراغچی شناسایی 
کردند که بــرای توزیع موادمخدر از مخفیگاه خود بیرون 
آمده بود. دقایقی بعد این قاچاقچی بزرگ با هماهنگی های 
قضایی،در محاصره قرارگرفت و در عملیاتی غافلگیرانه 
دستگیر شد. دربازرسی از داخل خودروی این متهم 45ساله 
95 گرم مواد مخدر صنعتی از نوع شیشه به همراه 22.5 
لیتر شربت متادون در بطری های 1.5 لیتری،40قوطی 
شــربــت کــوچــک،بــیــش از 400قــــرص مــتــادون،افــشــانــه 
فلفل،دستگاه کارت خوان سیار و 6فقره چک حاصل از خرید 
و فروش موادمخدر کشف و ضبط شد.باتوجه به حساسیت 
موضوع،این قاچاقچی بزرگ به کلانتری شفا انتقال یافت و 

مشخص شد که وی مواد مخدر و داروهای ترک اعتیاد را در 
شهرستان های اطراف مشهد نیز توزیع می کند که بررسی ها 

در این باره با معرفی وی به مراجع قضایی ادامه یافت. 

اختصاصی خراسان قاضی ویژه قتل عمد مشهد خبر داد 

تشکیل هیئت کارشناســی برای تعیین مقصران سیل مشهد
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ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

پایان زندگی مخفیانه  
قاتل فراری در قم  

پس  جیرفتی  میان سال  شهروند  -قاتل  توکلی 
ازگذشت 9ماه در قم به چنگ نیروهای پلیس افتاد.به 
گزارش خراسان،فرمانده انتظامی شهرستان جیرفت 
در تشریح این خبر بیان کرد: نیمه های پارسال به 
دنبال وقوع قتل مردی میان سال در یکی از روستاهای 
این  شهرستان و فرار عامل این قتل، اقدامات تخصصی 
پلیس آگاهی بــرای شناسایی و دستگیری متهم 
آغازشد. سرهنگ رضا فیروزبخت ادامه داد:با توجه 
به خروج قاتل از حوزه استان کرمان و زندگی مخفیانه 
متهم،تلاش های نیروهای پلیس آگاهی درهمان 
زمان به نتیجه نرسید. وی افزود:با تحقیقات بی وقفه 
کارآگاهان خبره پلیس درنهایت پس ازگذشت9 ماه، 
سرنخی از حضور قاتل فراری در استان قم به دست 
آمد و تحقیقات تکمیلی نیز تا حصول اطمینان دنبال 
شد. این مسئول انتظامی تصریح کرد:دراین زمینه 
نیروهای پلیس با دریافت نیابت قضایی  و یک هفته 
پایش نامحسوس مخفیگاه این قاتل در استان قم، در 

نهایت  متهم را دستگیر کردند.



۹اجتماعی

دانش بنیان ها، نیازمند تداوم شتاب
دانش بنیان ها در 3 سال اخیر از 5 به 10 هزار شرکت افزایش یافتند و با  رشد 3 برابری صادرات، در مسیر جهش قرار دارند. با این حال سهم تولید ثروت 
اکنون رقم اندک 3 درصد از تولید ناخالص ملی است که برنامه هفتم توسعه، 7 درصد را هدف گذاری کرده است. دولت کنونی معتقد است با ریل گذاری 

فعلی می توان تا پایان دولت پانزدهم به رشد 15 درصد رسید. حرف رئیس جمهور آینده برای دانش بنیان ها چیست؟ 

شنبه   26  خرداد 1403 .  شماره 21514
8  ذی الحجه  1445  .15  ژوئن 2024

گزیده  تا انتخابات

صادق غفوریان-10 هــزار شرکت »دانش 
بنیان« اکنون در کشور، فعالیت دارند که رشد 
عددی  آن ها در سال های اخیر و در پی تاکیدات 
رهبر انقلاب در شرایط نسبتا مطلوبی قرار 
گرفته است. اما آن چه مشخص است، دانش 
بنیان ها نیازمند توسعه، شتاب ثروت آفرینی و 
گام های بلند در زمینه تجاری سازی محصولات 

و صادرات هستند.
یکی از وجوه برجسته اقتصاد درون زا، اتکا به 
ثروت آفرینی از طریق دانش بنیان هاست، 
همان طور که اساسا امروز اقتصاد دانش بنیان، 
پارادایم نوین اقتصاد جهانی است که بر تمامی 
جنبه های اقتصاد ملی و جهانی اثرگذار است. 
مرکز پژوهش های مجلس ماه قبل در گزارشی 
با عنوان »اقتصاد دانش بنیان مشارکتی« تاکید 
کرد که »گره اقتصاد کشور به دست کسب و 
کارهای دانش بنیان باز می شود.« البته این 
گزاره، کشف و شهود این مرکز نیست بلکه سال 
هاست، اقتصاد مدرن جهان، بر پایه تولید ثروت 

از دانش و فناوری استوار شده است.
حال روی سخن با نامزدهای انتخابات روزهای 
آینده و به ویژه رئیس جمهور دولت چهاردهم 
است که راهبرد دولت خود در بخش دانش 
بنیان ها را از چه رو و با چه رویکردی همراه 
می سازد. ما در این گزارش، ضمن مروری بر 
وضعیت فعلی دانش بنیان ها از نظر عددی 
و فعالیت ها، چالش های پیش روی آن ها را 

بررسی خواهیم کرد.

افزایش دانش بنیان ها از 5 به 10 هزار       
آن چه مشخص است تعداد شرکت های دانش 
بنیان که همواره از مطالبات رهبر انقلاب بوده 
اســت، در دو سال اخیر دو برابر شده است. 
شهید جمهور، آیت ا... رئیسی خود در این باره 
به تازگی آمار داده بود: »از ابتدای دولت تعداد 
این شرکت ها از ۵ هزار به 10 هزار رسیده است 

و ۲ میلیارد دلار ثروت ایجاد کرده اند.«

جهش 3 برابری صادرات       
تولید ثروت ۲میلیارد دلاری که شهید رئیسی به 

آن اشاره کرده بود، بخشی از حرکت رو به شتاب 
این شرکت ها در ثــروت آفرینی اســت. بنابر 
اعلام   دهقانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور، به روایت آمار های 
گمرک، صادرات دانش بنیان در سال1۴0۲ 
هجری شمسی، ۳ برابر رشد نسبت به سال 

1۴01 داشته است.

رشد 4.5 برابری پرداخت تسهیلات       
بر اساس تازه ترین آمار که خیاطیان رئیس 
ــوآوری و شکوفایی ریاست جمهور  صندوق ن
ــت سیزدهم میانگین  ــلام کـــرده، در دول اع
پــرداخــت تسهیلات سالانه به شرکت های 
دانش بنیان به ۶ هزار و ۶00 میلیارد تومان 
رسیده که نسبت به دولت گذشته رشد ۴.۵ 
برابری داشته است. او همچنین اعلام کرد که 
در حوزه ضمانت نامه که مورد نیاز شرکت های 
ــری وجود  ــراب دانش بنیان اســت رشــد 7.۵ب

داشته است.

قانون هست، فقط اراده بزرگ می خواهد       
اگر در برخی بخش ها و موضوعات در کشور 
چالش هــای قانونی و موانعی از ایــن دست 
وجوددارد، بی شک در بخش شتاب بخشی و 
توسعه دانش بنیان ها با تولد قانون جامع و مهم 
»جهش دانش بنیان ها« که اردیبهشت 1۴01 
در مجلس به تصویب رسید، بخش بزرگی 
از چالش های موجود از میان برداشته شد. 
حالا فقط یک »اراده بزرگ« می طلبد تا هدف 
گــذاری دولــت شهید جمهور به منظور رشد 
اقتصاد دانش بنیان از تولید ناخالص ملی به 
جایگاه در خور خود برسد. در این باره، دهقانی 
فیروزآبادی، معاون علمی رئیس جمهور هفته 
قبل اعــلام کــرد: بــزرگ ترین زیرساختی که 

جمهوری اسلامی بــرای حمایت از اقتصاد 
دانش بنیان حتی تا 10 سال آینده ایجاد کرده 
قطعا و قطعا همین قانون جهش تولید دانش 
بنیان است.  حالا در صورت تداوم اجرای این 
قانون به عنوان یادگار رئیس جمهور شهید تا 
پایان دو دولت بعدی، سهم دانش بنیان ها در 
تولید ناخالص داخلی از ۳درصد فعلی به 1۵ 

درصد افزایش می یابد.

اگر این موانع برطرف شود       
به طور قطع، هدف گذاری دوراندیشانه دولت 
کنونی در ثروت آفرینی 1۵ درصدی در تولید 
ناخالص داخلی از دانش بنیان ها، نیازمند 

اقدامات بزرگ در این زمینه است:
*  توسعه کیفی شرکت ها؛ در یک دهه اخیر، 
با رویکردی لازم و منطقی، توسعه کمی این 
شرکت ها مورد تاکید بوده است. حالا اما وقت 
کیفیت بخشی و ایجاد چتر حمایتی از این 
شرکت ها در جهت صنعتی و تجاری سازی 

محصولات است که گام اول در تولید ثروت و 
صادرات به شمار می آید. در واقع، نگاه محض به 
رشد عددی، شاید امروز دیگر دغدغه اول دانش 
بنیان ها نباشد و باید از این نگاه به سمت کیفیت 

بخشی حرکت کنیم.
* بازنگری در تعرفه واردات  محصولات مشابه؛ 
اولین مشکلی که بیشتر شرکت های دانش 
بنیان به عنوان یکی از موانع اعلام می کنند، 
مسئله تعرفه واردات محصولات مشابه است؛ 
به طور مثال خیلی از محصولات دانش بنیان، 
دارای تعرفه یک درصـــدی هستند که این 
در نوع خود یک فاجعه و به نفع صادرکننده 
خارجی است. در واقع با افزایش تعرفه وارادت 
محصولات مشابه،می توان زمینه رشد شرکت 

های داخلی را فراهم کرد.
ــن بــاره مــدیــرکــل دفتر  *  تامین ارز؛ در ای
فناوری وزارت صمت می گوید: »بسیاری از 
شرکت های دانش بنیان، مشکل تامین ارز 
دارند و تخصیص ارز به آن ها صورت نمی گیرد. 
بسیاری از مواقع ثبت سفارش واردات مواد 
دچار مشکل است و این اطمینان را ندارند 
که وارد این فضا شده اند به طور مثال تا پنج 
سال آینده مشکل تامین مواداولیه و قطعات 
حداقلی را دارند. علاوه بر موارد ذکر شده در 
بحث صادرات محصولات، در اکثر مواقع در 

تبادل ارز دچار مشکلات جدی هستند که 
برای این ها باید یک بسته ویژه حمایتی در 

نظر گرفت.«
*مواد اولیه؛ بسیاری از مواقع شرکت ها باید 
از بورس کالا تهیه کنند، بورس کالا سهمیه ای 
خاص به آن ها تخصیص می دهد و بعد از آن، 

ماده اولیه ای ندارند.
همچنین، کمبود منابع مالی با سود متناسب، 
تاخیر در تامین مالی قراردادهای بسته شده 
با دولت، وجود بحران های اقتصادی و تحمیل 
انواع ریسک به شرکت های دانش بنیان، ارتباط 
ضعیف شرکت های دانش بنیان با دانشگاه ها و 
پژوهشکده ها از دیگر موانع توسعه شرکت های 

دانش بنیان است.

برنامه هفتم و دانش بنیان ها       
آن چه مشخص است، رئیس جمهور آینده که 
آغاز کارش با آغاز برنامه هفتم توسعه همزمان 
شــده، بر اســاس این برنامه )پــایــان1۴07( ، 
سهم اقتصاد دانش بنیان در تولید ناخالص 
ملی را که اکنون ۳ درصد است، باید به 7 درصد 
برساند. افزون بر این که معاون علمی دولت 
کنونی معتقد است، با ریل گذاری کنونی می 
توان تا پایان دولت پانزدهم، این رشد را به 1۵ 

درصد رساند.   

هنوز زندانیان مالی با بدهی کمتر از 
۱۰۰ میلیون تومان در زندان هستند

جولایی با اشاره به کمک ستاد اجرایی فرمان امام برای آزادی 
زندانیان گفت: هنوز زندانیان مالی با بدهی کمتر از 100 
میلیون تومان در زندان ها داریم. سید اسدا... جولایی رئیس 
هیئت امنای ستاد دیه کشور اظهار کرد: ابتدای خردادماه 
امسال ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( در راستای 
کاهش آسیب های اجتماعی و حمایت از خانواده زندانیان 
جرایم غیرعمد مبلغ ۵۳ میلیارد تومان به ستاد دیه اهدا کرد 
که با استفاده از این مبلغ زمینه آزادی ۶۵0 زندانی جرایم 
غیرعمد با بدهی کمتر از 100 میلیون تومان فراهم شد. وی 
افزود: با کمک ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، تمام زندانیان 
واجد شرایط با بدهی زیر 100 میلیون تا تاریخ یکم خرداد 
ماه آزاد شدند، اما این موضوع به معنی این نیست که تمام 
زندانیان مالی با بدهی زیر 100 میلیون تومان آزاد شده 
باشند بلکه بعد از بررسی پرونده ها، زندانیان واجد شرایط 
آزاد شدند. همچنین بعد از این تاریخ نیز به تعداد زندانیان 
مالی زندان ها اضافه شده است. جولایی بیان کرد: زندانیان 
مالی برای این که بتوانند از کمک ستاد دیه استفاده کنند باید 
دارای شرایطی باشند به عنوان مثال پرونده کیفری نداشته 
باشند. رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور ادامه داد: در حال 
حاضر زندانیان نیازمند کمک خیرین در زندان ها وجود دارند 
و خیرین نیز برای کمک به آزادی آن ها به ستاد دیه مراجعه 
می کنند. وی افزود: در حال حاضر تعداد زندانیان جرایم 
غیرعمد در زندان ها زیاد است و از یک ماه گذشته و بعد از 
ــام)ره( مجدد ورود به زندان  کمک ستاد اجرایی فرمان ام
داشته ایم. جولایی گفت: هموطنان برای آزادی زندانیان 
غیرعمد می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی ستاد 
دیه کشور به نشانی www.ipro.ir در این اقــدام حسنه 

مشارکت کنند.

 ضرغامی: درباره افزایش تعطیلات آخر 
هفته، طرفدار مصوبه مجلس هستم

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: من 
در موضوع افزایش تعطیلات آخر هفته طرفدار مصوبه مجلس 
یازدهم هستم و معتقدم می تواند به رونق گردشگری کمک 
کند. ضرغامی درباره تعیین تکلیف نشدن مصوبه تعطیلی 
آخر هفته به ایلنا، گفت: مجلس قبل تصویب کرد که ما ۲ روز 
تعطیلی داشته باشیم، حتما ۲ روز تعطیلی بسیار به حوزه 
گردشگری کمک می کند.  ما طرفدار مصوبه هستیم، قاعدتا 
یک بحث هایی هم بین پنج شنبه و شنبه اســت، ما نظرات 
خودمان را قبلا اعلام کردیم، البته دولت برای خودش یک 
موضعی دارد و ما هم نظرات خودمان را اعلام کردیم. وی ادامه 
داد: من امروز طرفدار مصوبه مجلس یازدهم هستم و معتقدم 

می تواند به رونق گردشگری کمک کند.

معاون علمی رئیس جمهور :در صورت تداوم اجرای قانون 
جهش دانش بنیان ها به عنوان یادگار رئیس جمهور شهید تا 
پایان دو دولت بعدی، سهم دانش بنیان ها در تولید ناخالص 

داخلی از ۳درصد فعلی به 1۵ درصد افزایش می یابد
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 دومین رشد بزرگ بخش 
نفت بعد از برجام

تازه ترین داده های مرکز آمار ایران نشان می 
دهد که نرخ رشد استخراج بخش نقت و گاز در 
سال گذشته 20.3 درصد بوده که دومین رشد 
بزرگ بخش نفت در 17 سال اخیر و هم چنین 
بعد از تصویب برجام به شمار می رود. اولین 
رشد بزرگ بخش نفت به سال 1395 با نرخ 
36 درصد مربوط است. با این حال نرخ رشد 
بخش نفت در سال گذشته این تفاوت را با سال 
95 دارد که در سال 95، صادرات نفت عمدتاً به 
دلیل معاهده برجام بود، اما در سال گذشته در 
اوج تحریم های نفتی و بانکی انجام شده است. از 
سوی دیگر رشد نفت در سال گذشته در ادامه سه 
سال رشد مثبت این بخش رخ داده، در حالی که 
در سال 95، رشد 36 درصدی بخش نفت پس 

از سال ها رشد منفی و یا پایین اتفاق افتاده بود.

طرح ریزی مختلف کشورها برای 	 
رسیدن به توسعه صنعتی 

به گــزارش خراسان، سابقه رونــد صنعتی 
شدن )به معنای عام( کشورهای پیشرفته 
نشان می دهد که عمده این کشورها از مسیر 
تعریف راهبرد توسعه صنعتی و اجرای آن 
توانسته اند به سطوح بالای تولید و فناوری 
دست پیدا کنند. کره جنوبی، آلمان، ژاپن، 
ایتالیا و ... از این دست کشورها هستند. 
منطق تعریف راهبرد برای اقتصاد و صنعت 
ــت کــه لااقــل در کــوتــاه مــدت، یک  ــن اس ای
خود  اقتصاد  توسعه  با  کمتر  که  کشوری 
روبه روست، بتواند به تقویت پیشران های 
ــای تعریف شده  ــدل ه ــا م ــود ب اقــتــصــاد خ
بپردازد تا در ادامه یا با ادامه همین راهبرد 
و یا توسعه نقاط قوت خود، بتواند در زنجیره 

ارزش اقتصاد جهانی، نقش آفرینی کند.
1-صنایع کوچک و متوسط در ایتالیا: 
ــوان از  در ایــن زمینه به عنوان مثال می ت
راهبرد توسعه صنایع کوچک و متوسط در 
قالب ناحیه های صنعتی ایتالیا نام برد که 
طبق گزارش سرکنسولگری ایران در این 
کشور تحت عنوان »زنجیره های تولید در 
رشد  موجب  ایتالیا«  صنعتی  هــای  ناحیه 
صنایعی از قبیل پوشاک و مــد، مبلمان و 
و  آلات  ماشین  همچنین  و  خانگی  لــوازم 
محصولات مهندسی شدند. از سوی دیگر 
وجود شرکت های خانوادگی یکی دیگر از 
خصیصه های صنعت در این کشور است که 
با قالب بنگاه های کوچک و متوسط نیز هم 

خوانی دارد.
2-مدل ژاپنی توسعه صنعتی در کره: از 
سوی دیگر در کشوری همچون کره جنوبی 

که هم اینک در صنایعی مانند خودرو، لوازم 
ــازی، فناوری بــالا و ...  خانگی، کشتی س
پیشرفت های بزرگی داشته است، تاریخچه 
ای مبتنی بر شکل گیری شرکت های مادر 
و پیمانکاران فرعی حول آن ها مشاهده می 
شود. سیاستی که گفته می شود بر اساس 
طرحی ژاپنی اجرا شده است. هر چند در 

ادامه شاهد تغییراتی در آن هستیم.
همه این ها نشان می دهد که رسیدن به 
پیگیری  با  صرفاً  صنعتی،  توسعه  و  رشــد 
ــن حـــوزه میسر  ــان در ای ــای ک شــاخــص ه
نیست، بلکه گاه انتخاب صنایع پیشران و 
حمایت از مدل های همکاری بین بنگاهی 
خاص در هر چه سریع تر طی شدن این مسیر 
نیز اهمیت داشته است. موضوعی که طبعاً 
خود، نیاز به حصول اجماع در بین بخش 
های مختلف، تدوین سند و در نهایت تعهد 
دولت ها برای ادامه این استراتژی در طول 

سال ها دارد.

2 دهه سیاست گذاری ناکام توسعه 	 
صنعتی

شاید بتوان گفت مــدت ها طــول کشید تا 
این موضوع در بدنه سیاست گذاری کشور 
ادراک شد که عاوه بر برنامه های توسعه و 
نیز مراقبت از رشد اقتصادی در لایه کان، 
نیاز به راهبردهای مشخص تولید و رشد 
صنعتی در کشور وجود دارد. بر این اساس، 
از سال 1382 یعنی بیش از 20 سال قبل 
شاهد مطرح شدن ادبیات استراتژی توسعه 
زمــان  آن  از   هستیم.  کــشــور  در  صنعتی 
تاکنون چهار بار و به شرحی که در ادامه می 
آید تاش شده تا برای کشور سند راهبردی 

صنعت تعریف شود.
1-اســــتــــراتــــژی تـــوســـعـــه صــنــعــتــی 
مبانی  ــا  ب منسجم  1382چــارچــوبــی 
نامطمئن: اولین استراتژی توسعه صنعتی 
در سال 82 تدوین شد. با این حال به اذعان 
ــزارش  ــای مجلس )در گ مرکز پــژوهــش ه
17860( ماحصل این مطالعات اتخاذ یک 
رویکرد بازارگرا )نئوکاسیکی( بود که صرفاً 
تهیه زیرساخت نهادی بازارها و تامین ثبات 
اقتصاد کان را مورد توجه قرار می داد. در 
این مطالعات، نفی سیاست گذاری صنعتی 
گزینش عمودی که به معنای نفی انتخاب 
صنایع پیشران به رغم الگوی توسعه صنعتی 
بسیاری از کشورهای پیشرو هست( یکی 
از محورهای اصلی این مطالعات محسوب 

می شود.
2-برنامه راهــبــردی وزارت صمت در 
1391، بدون مبنا و منطقی قابل قبول: 
صنعتی  توسعه  اســتــراتــژی  دوم  مطالعه 
92 برخاف مطالعه سال  91 و  در ســال 
1382، مبنای تحلیلی مشخصی نداشت و 
بدون تحلیل بنیادین عوامل ضعف یا موانع 
صنعتی شدن، در نهایت به تشریح وظایف 
وزارت صمت و انتخاب رشته های صنعتی 
مبتنی بر فهرست اولویت می پرداخت. این 
سند حتی در ترسیم منطق این انتخاب ها 
و ارائه برنامه ای مدون درباره راهکارهای 

حمایت از این صنایع ناکام بود.
3-برنامه راهــبــردی وزارت صمت در 
توسعه  استراتژی  ســوم  مطالعه   :1394
سال  در  قبلی  مطالعه  مانند  نیز  صنعتی 
1391 از نداشتن مبنای تحلیلی مشخص 
رنج می برد و صرفاً با مرور برخی شاخص 

ها و بهره گیری از تکنیک های آمــاری، به 
ــود. نکته  استخراج اولــویــت ها پرداخته ب
قابل توجه این بود که بررسی گزارش های 
پیوست این مطالعه بعداً نشان داد شناسایی 
صنایع منتخب از طریق تهیه پرسشنامه و 
اخذ نظارت مسئولان دولتی و برخی فعالان 

اقتصادی انجام شده است!
صنعت  راهبردی  برنامه  4-چهارمین 
در مسیر نهایی شدن: در نهایت باید به 
چهارمین برنامه توسعه صنعتی که اواخر 
سال گذشته جزئیاتی از آن اعام شد، اشاره 
کرد. این برنامه قرار بود که تا 15 اردیبهشت 
در جلسه هیئت دولت مطرح شود. با این 
حال، به نظر می رسد این سند هم اینک در 
مراحل نهایی شدن است. ضمن این که به 
گزارش ایرنا معاون وزیر کشور چند روز قبل 
از شناسایی 62 زنجیره ارزش در کشور )هر 
استان 2 زنجیره( خبر داده که معلوم نیست 
توسعه  برنامه  چهارمین  بــا  ارتباطی  چــه 

صنعت خواهد داشت.
ــد یکی از  ــاف بــه نظر مــی رس ــن اوصـ بــا ای
کارهای اولویت دار دولت آینده، به فرجام 
رساندن سند اخیر و پایبندی به آن خواهد 
ــود. از ســوی دیگر به نظر می رســد باید  ب
ارتباط این سند در صورت تصویب با برنامه 
هفتم توسعه نیز به خوبی تبیین و دیده شود 
تا لااقــل از منظر نهادهای نظارتی مانند 
اختال  با  هفتم  برنامه  اجــرای  مجلس، 
دچــار نشود. در غیر ایــن صــورت احتمال 
این که این سند نیز به سرنوشت جزوه ها و 
کتاب های به تاریخ پیوسته قبلی )در زمینه 
برنامه توسعه صنعتی( دچار شود، وجود 

خواهد داشت.

صنعت در بن بست برنامه ریزی کاغذی  
 به رغم گذشت بیش از 2 دهه سیاست گذاری توسعه صنعتی، هنوز نه صنعت راه خود را شناخته 

و نه نقشه شفاف  و واحدی در این عرصه مبنای عمل قرار گرفته است

تعیین سقف اجاره بها در تهران 

خبرآنلاین- نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران 
اماک تهران گفت: در جلسه شورای مسکن استان 
میزان افزایش اجاره بهای مسکن در سال 1۴03 
برای شهر تهران 26 و برای شهرهای استان 2۴ 

درصد نسبت به سال گذشته تعیین شد.

نرخ حقوق ورودی گوشی های 
مسافری اعلام شد

ایسنا- طبق نامه دفتر فناوری گمرک ایــران به 
دانــشــگــاه تــهــران، مــحــاســبــات حــقــوق ورودی 
گوشی های مسافری تغییر کرد.طبق تغییراتی که 
از پنج شنبه )2۴ خرداد 1۴03( اعمال شد، حقوق 
ورودی گوشی های کمتر از 150 دلار 16 درصد، 
گوشی های 150 دلار تا 600 دلار 6 درصــد و 
گوشی های بالای 600 دلار 60 درصد خواهد بود.

حداقل قیمت زعفران در بازار چند؟

خبرگزاری بــازار-نــایــب رئیس شـــورای ملی 
زعفران حداقل قیمت هرکیلو زعفران دسته را 
70 میلیون تومان، پوشال را 88 تا 90 میلیون 
تومان، سرگل را 92 تا 95 میلیون تومان و نگین 

را 105 میلیون تومان اعام کرد.

یک خبر یک نکته

بازار خبر

خواب سنگین در اعمال سیاست 
های قیمتی برای سوخت

حسین بردبار: مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی به تازگی در نشست 
خبری با اشاره به مصرف روزانــه 203 میلیون 
لیتر فــرآورده های نفتی گفته است که این رقم 
با هیچ منطقی سازگار نیست و در ادامــه از 9 
اقدام  برای مدیریت مصرف سوخت خبر داده، 
نظیر اعطای سوخت به بارنامه مبتنی بر پیمایش 
برای جلوگیری از پدیده بارنامه های صوری ، 
اعطای سوخت به مصرف کنندگان صنعتی نظیر 
نیروگاه ها بر اساس میزان تولید و ...که برای آن 
ها درمجموع هدف گذاری کاهش 10 میلیون 

لیتر فرآورده درنظر گرفته شده است.
تردیدی نیست اقداماتی که جلیل سالاری در جمع 
خبرنگاران برشمرده است اگر به درستی اجرایی 
و پایش شود اثر خوبی بر کاهش مصرف سوخت 
خواهد داشت اما نکته این جاست که همان گونه 
که معاون وزیــر نفت به درستی اعــام کــرد رقم 
203 میلیون لیتر مصرف فـــرآورده سوختی با 
هیچ منطقی سازگار نیست و طبق برخی آمارها 
چند برابر استانداردهای جهانی است. حال کجا 
و چه جایگاهی متولی توقف دادن به این مسیر 
غلط است؟ آیا با اقدامات غیرقیمتی می توانیم به 
سرمنزل مقصود در کاهش مصرف سوخت برسیم؟ 
این سوال از متولیان امر در وزارت نفت مطرح است 
که چرا این وزارتخانه هیچ برنامه و سیاست قیمتی 
در قبال بنزین و سایر فرآورده های سوختی ندارد؟ 
شاید معتقدند مجلس شورای اسامی باید دراین 
زمینه تصمیم گیری کند، اما مسئله این جاست 
که آیا این وزارتخانه حداقل در جایگاه پیشنهاد 
دهنده به مراکز تصمیم گیر پیشنهادی روی میز 
دارد که نهادهای بالادست بتوانند درباره آن اعام 

نظر کنند؟
ــت اســت کــه قیمت سوخت گاهی جنبه  درس
امنیتی پیدا کرده و متولیان این بخش از ترس 
تبعات آن از دستکاری آن امتناع می کنند، اما 
واقعیت این است که اقدامات غیرقیمتی صرفاً تا 
حدی معین می تواند پاسخگوی حجم رو به تزاید 
افزایش مصرف باشد، به ویژه به دلیل  تفاوت 
چند ده برابری که طی ســال هــای اخیر میان 
قیمت سوخت در کشور ما با کشورهای همسایه  
ایجاد شده است، روز به روز طمع قاچاق سوخت 

افزایش می یابد.
به نظر می رســد وقــت آن رسیده که به تجربه 
افزایش تدریجی قیمت سوخت در دولت های 
هفتم و هشتم  بنگریم که در ابتدای هر سال به 
صورت تعریف شده از قبل، 10 درصد به قیمت 
ها افــزوده می شد بدون این که مشکل امنیتی 
و اجتماعی پیش آیــد، آیــا وقــت آن نرسیده که 
متولیان مصرف سوخت طرح و برنامه ای در این 
راستا دراندازند و نگذارند مصرف سوخت و نیاز 

به واردات آن روز به روز بیشتر شود؟

 محمد حقگو- شاید آن زمان که در حدود دو دهه قبل ایجاد صنایع کوچک و بزرگ 
در کشور شاهد تجربه های جدیدی در حوزه های مختلف بود، هیچ گاه به این مسئله 
توجه نمی شد که آیا این شکل توزیع امکانات و سرمایه ها در کشور، در نهایت با 
مسیر توسعه کشور همساز خواهد بود یا خیر؟ این چنین بود که بعد از چند سال 
شاکله صنعتی کشور شاهد رشدهای کاریکاتوری صنایع در پهنه سرزمینی بود 
به طوری که به عنوان مثال صنایع بسیار آب بر را در مناطق خشک دید. طرح های 
عظیم پتروشیمی با انتقادهای فراوان در کشور احداث شد، ایده بنگاه های کوچک 
و زودبازده به طور عجیبی شکست خورد، توسعه صنایع پایین دست پتروشیمی 
تا سال های گذشته و شاید هنوز عمدتاً روی کاغذ باقی ماند و ...همه این فجایع در 
شرایطی رقم خورد که به یک مطالبه ساده اما مهم پاسخ مکفی داده نشد و آن این 
بود که استراتژی قابل اجرای توسعه صنعتی ایران چیست؟ این در حالی بود که 
در 20 سال اخیر سه سند راهبردی برای صنعت کشور، گره چندانی از مشکلات 
این عرصه نگشودند و چهارمین سند نیز که در دولت دوازدهم پیگیری می شد در 

مراحل تدوین و نهایی شدن باقی مانده است.

تا انتخابات
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دیدارها  و  رایزنی های باقری در بغداد و اربیل   
بــاقــری ســرپــرســت وزارت  محمدی – علی 
امورخارجه کشورمان در ادامه اجرای سیاست 
همسایگی دولت سیزدهم از یک سو و حمایت 
از محور مقاومت از سوی دیگر  روز پنج شنبه در 
راس هیئتی دیپلماتیک عازم عراق شد. باقری 
پس از لبنان و سوریه به عراق به عنوان سومین 
تا  کــرد  سفر  مقاومت  محور  زنجیره  از  حلقه 
تاکید کند سیاست خارجی جمهوری اسلامی 

همچنان و حتی در دوره گذار از دولت سیزدهم 
به چهاردهم در حوزه منطقه ای تغییر نکرده 
و راه شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان 
ادامه دارد. باقری در این سفر سری هم به اربیل 
کردستان عراق زد تا هم پاسخ دیدار مقامات 
این کشور را داده باشد و هم در راستای تقویت 
1401 میان  ــرای توافق امنیتی اسفند  اج
ایران و عراق ، مسائل بررسی دوبــاره و به روز 

رسانی شود . ایــران و عــراق در حــوزه تجارت 
و به ویــژه خنثی ســازی تحریم ها بــرای ایران 
همکاری های مهمی دارند و در حوزه امنیتی 
نیز با اجرای توافق امنیتی به ویژه پس از سفر 
به  کردستان  اقلیم  رئیس  بارزانی  نیچروان 
ایــران و دیــدار با رهبر انقلاب پیشرفت های 
زیادی داشته اند که نتیجه اش امنیت نسبی و 
دور شدن تروریست های تجزیه طلب از مرزهای 

مشترک دو کشور بوده است. دیدار با رئیس 
جمهور، وزیــر خارجه، نخست وزیــر و مشاور 
امنیت ملی عراق در بغداد و مقامات ارشد اقلیم 
کردستان در اربیل از برنامه های اصلی علی 
باقری در این سفر دو روزه بود. وی همچنین 
با برخی شخصیت های سیاسی عراق از جمله 
نــوری مالکی و عمار حکیم نیز دیــدار و گفت 

وگو کرد.

امیر علی ورویا جان
ساناز ونازنین عزیز 

در گذشت ناگهانی مادرمهربانتان

مرحومه خانم عاطفه نجفی
را به شما و خانواده محترم کلالی صمیمانه تسلیت عرض می کنیم.

رسا،احسان درمحمدی

همکار گرانقدر سرکار خانم سارا سالاری 
        میدانیم که بی گمان درگذشت 

دیانای عزیز
گرد غم برچهره تان پاشیده است.

رسم روزگار است که بارها و بارها همه را به چنین آزمون های سختی 
می آزماید . این فقدان بزرگ را صمیمانه تسلیت عرض نموده و صبر و 

شکیبایی تان را در این کارزار از ایزد منان خواستاریم.
سازمان آگهی های روزنامه خراسان

دومین سالگرد 
درگذشت همسری عزیز و مادری مهربان

بانو منصوره کاویان 
یاد و خاطره اش را گرامی میداریم .

همسر و فرزندان 
)شاهجهانی(

جناب آقای احمد کلالی
خانواده محترم، امیرعلی و رویا عزیز
درگذشت همسر و مادر بزرگوار سرکارخانم

عاطفه نجفی
 را خدمت شما و وابستگان محترم 
 از صمیم قلب تسلیت عرض نموده 

و در غم شما شریک هستیم.
دکتر شیبانی- مهندس منصوری
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تازه های مطبوعات

ــران را به  • الــف نــوشــت:ســران گــروه هفت ايـ
پیشبرد برنامه هسته ای نظامی و همچنین تلاش 
بــرای ارســال موشک بالستیک به روسیه متهم 
کرده و در بیانیه ای بی اساس، هشدار دادند که 
تحريم های ظالمانه بیشتری را علیه تهران وضع 

خواهند کرد.
رجانیوز خبر داد:يک منبع آگاه از دستگیری  •

3 تروريست منافق در جريان حمله پلیس فرانسه 
به مقر گروهک تروريستی منافقین در پاريس خبر 
داد. وی افــزود: در جريان اين حمله و بازرسی 
کامل پلیس از مقر مذکور، تجهیزات فنی همچون 
آرشیوی  مستندات  و  ترمینیشن  دستگاه های 
مستندات  ــن  اي و  ــده  ش ضبط  و  کشف  مهمی 
آرشیوی کشف شده مربوط به جاسوسی منافقین 

از ايران است.
اعتماد آنلاین نوشت:عباس عبدی، فعال  •

سیاسی اصلاح طلب، در پاسخ به اظهارات سعید 
جلیلی در موضوع »گفت وگو درباره کناره گیری« 
به نفع نامزدهای جناح حاکم و تايید و تکذيب آن 
گفت: اين تناقض قابل پیش بینی بود، چون از يک 
سو طالب قدرت بودن آنان اجازه نمی دهد که به 
سود يکديگر کناره گیری کنند. همچنین شدت 
اختلافات آن ها و فشار طرفدارانشان مانع از 
کناره گیری است. ضمن اين که می ترسند متهم 
به حضور پوششی شوند که از اول گفته می شد.
برداشت اولیه اين است که هیچ کدام کناره گیری 
نمی کنند مگر اين که از مراجعی بالاتر از سطح 

جريانات تحت فشار قرار گیرند.

کیهان - کانديداهای انتخابات رياست جمهوری  •
برای ادامه خط انقلاب و مسیر خدمت و پیشرفت با 
همان سرعت و تراز شهید رئیسی تکلیف سنگینی 
برعهده  دارنــد و اکنون بايد چگونگی تحقق اين 

تکلیف را محور انديشه خود قرار دهند.
اعتماد - شهیندخت مولاوردی نوشت:نامزدها  •

بايد پاسخ بدهند مسئله اصلی برای آن ها حجاب 
و گشت ارشاد است يا اين که معیشت، زنانه شدن 
فقر، زنانه شدن اعتیاد، زنانه شدن آسیب های 
اجتماعی، زنانه شدن ايذر، زنانه شدن سالمندی 
و... هم برای آن ها دارای اهمیت است. با دريافت 
پاسخ های هر کــدام از نامزدها هم می توان به 

برداشت های روشنی برای رای دادن رسید. 
ایران - ) در دولت احمدی نژاد  (  از مقطعی به  •

بعد، ادبیاتی مانند »نمی گذارند کار کنیم« و نیز 
رويه هايی مانند درگیر شدن با نهادها و قوای ديگر 
به ادبیات و کنش سیاسی مسئولان وقت دولت راه 
يافت. اين امر باعث بروز تقابل های شديد و جدی 
بین دولت و ديگر بخش های کشور، آن هم در مقابل 

انظار مردم شد.
دنیای اقتصاد -مصطفی پورمحمدی می تواند  •

با توجه به نوع شخصیت و صراحت لهجه اش نبرد 
انتخاباتی را در اردوگاه اصولگرايان به هم بزند و 
درصورتی که انتخابات رياست جمهوری به مرحله 
دوم کشیده شود نیز نوع عملکردش در اين مدت 

برنده انتخابات را تعیین کند.
فرهیختگان -  با افــرادی در انتخابات روبه رو  •

هستیم که تــلاش می کنند حــال که او)شهید 
رئیسی( در ظاهر میان ما نیست يک به يک اتفاقات 
مثبت دولتش را از آن خود کنند، اين رويکرد آن قدر 
ناجوانمردانه و غیراخلاقی است که نیاز به شرح و 

توضیح بیشتر ندارد.
وطن امروز-اگر برخی جريان های سیاسی در  •

دهه80 با ترساندن مردم از حمله مستقیم آمريکا 
به دنبال جذب رای برای خود بودند، يا همین طیف 
در دهه ۹0 تمام امور کشور را به خارج از آن گره 
می زد، حالا ديگر افکار عمومی داخلی به آن اندازه 
تغییر يافته است که ديگر اين حربه های تبلیغاتی 
کارساز نیست. در 3 سال گذشته، نظام جمهوری 
اسلامی ايران نشان داد ارتقای بنیه دفاعی و تقويت 
نفوذ منطقه ای ايران اصطکاکی با سیاست های 

اقتصادی و تعاملات خارجی ندارد. 

ديدگاهچهره ها 

موضوع سرنوشت ساز انتخابات
رحمان قهرمان پور -در انتخابات  و کارزار انتخاباتی 
از يک طرف با موضوعات و مسائلی مواجه هستیم  
که برای مردم بسیار اهمیت دارند  و نامزدها لاجرم 
بايد درباره آن ها حرف بزنند و موضع گیری کنند. از 
طرف ديگر با موضوعاتی مواجه هستیم که نامزدها 
ــد ولی ممکن  در آن ها برتری و مزيت نسبی دارن
است اين موضوعات برای رای دهندگان خیلی مهم 
نباشد. دسته اول موضوعات دو نوع  است. نوع اول 
موضوعاتی مثل گرانی و تورم  و افزايش هزينه هاست 
که در اغلب انتخابات جزو دغدغه های مردم است، 
چون اين موضوعات همیشه دغدغه اند لذا متغیرهای  
زمینه ای اند، يعنی تقريبا در همه انتخابات نامزدها 
بايد درباره موضوعات  اقتصادی و برنامه اقتصادی 
خود حرف بزنند. در جايی مثل ايران که مشکلات 
اقتصادی حل نمی شود پیام  نامزدها دربــاره حل 
مشکلات اقتصادی معتبر نیست، لذا دعوای نامزدها 
در اين مورد سرنوشت ساز نمی شود. اما نوع دوم  آن 
هايی هستند که در يک زمان خاص برجسته می 
شوند. در ۷6  آزادی ،در 84 عدالت و در ۹2 تحريم 
ها  تبديل به موضوع اصلی دعوای نامزدها  شدند 
.اين موضوعات تنها  موضوع مهم نبودند، بلکه در روند 
رقابت به موضوع سرنوشت ساز  تبديل شدند.پس 
سوال اين است که در 1403 کدام موضوعات برای  
رای دهنده مهم است؟ در کنار مشکلات اقتصادی  
و گرانی  ، موضوع فساد و ضعف مديريت و  تحريم ها  و 
حجاب و فیلترينگ هم برای رای دهندگان مهم است 
اما سرنوشت ساز شدن يک  موضوع در انتخابات منوط 
به اين است که دعوا و مناظره و مباحثه جدی حول 
آن موضوع شکل بگیرد.  ضمن اين که نامزدها بايد 
در يک موضوع  خاص دست برتر  را  داشته  باشند 
و حرف معتبری  بزنند تا بتوانند حول آن  دو قطبی 
ايجاد کنند. در حال حاضر جلیلی در موضوع مبارزه 
با فساد، قالیباف در موضوع مديريت و پزشکیان در 
موضوع حجاب  دست برتر را دارند . بايد ديد کمپین 
کــدام  نامزد می تواند موضوع مطلوب خــود را به 

موضوع سرنوشت ساز انتخابات تبديل کند؟

موج واکنش ها به ادبیات زننده 
معصومه ابتکار درباره شهید رئیسی

ــازگــی از معصومه  ــه ت  مــجــاور - در صــوتــی کــه ب
ابتکار،سیاستمدار اصلاح طلب  منتشر شده او با 
ادبیاتی زشت و تاسف بار از رئیس جمهور شهیدمان 
ياد کرده و گفته است :» حادثه  سقوط هلی کوپتر 
ايران را از انسداد سیاسی بعد از فوت مهسا امینی 
که گرفتارش بوديم نجات داد....حــالا يک عده می 
گويند اين اتفاق باعث خوشبختی و عاقبت به خیری 
آن ها شد ولی ما در جايگاهی نیستیم درباره آن نظر 
بدهیم....اين اتفاق ]سقوط بالگرد[ حالا تقدير الهی 
بود يا آه و ناله  مردم، ايران را از اين انسداد نجات داد.« 
اظهاراتی غیراخلاقی و ناشايست که البته با واکنش 
های منفی زيادی در فضای مجازی همراه شد. در 
همین راستا کاربری خطاب به او با انتشار تصاوير 
حضور پرشور مردم در تشییع شهید رئیسی نوشت 
:» بله دقیقا شهید رئیسی موجب رفع انسداد شد. 
مردم با هر تفکر و گرايش آمدند، حلالیت گرفتند و 
حماسه میلیونی خلق کردند.« کاربری هم خطاب 
به حجت الاسلام موحدی آزاد دادستان  کل کشور 
اين گونه نوشت :» سخنان موهن خانم ابتکار درباره 
سیدالشهدای خدمت و همراهان او، بی شک مصداق 
توهین، افترا و هتک حرمت است و علاوه بر آن جريحه 
دار کردن دل مردمی است که داغ ديده اند! به عنوان 
ــای فتنه آلــود رسیدگی  مدعی العموم به اين ادع
کنید.« يکی ديگر از کاربران نوشت:» خانم ابتکار 
از کدام انسداد حرف می زند؟اتفاقا شهید رئیسی 
سد  انسدادی را که بین مردم و مسئولین ايجاد شده 
بود،شکست!« کاربر ديگری نیز نوشت:» گرچه نبايد 
فضای انتقاد از دولت شهید رئیسی رو با قداست 
زايی بی مورد محدود کرد اما خانم 
ابتکار!شناخته شده تر از آنید که 
سخنان توهین آمیزتان نسبت 
به رئیس جمهور شهید چیزی 

از عظمت ايشان بکاهد.«

پزشکیان: ما نمی گوییم با اسرائیل دوست 
شویم اما ...

مسعود پزشکیان در برنامه 
سیاسی  میزگرد  تلويزيونی 
شبکه سه گفت:  ما نمی گويیم 
با اسرائیل دوست شويم اما چه 
ــارت  ــف ــی داشـــــت س ــزومـ لـ
عربستان و انگلستان را تخريب کنیم؟ میلیاردها 
دلار هزينه ايجاد شد، چون نتوانستیم روابط مان با 
کشورهای ديگر را درست کنیم....استارت آپ ها 
می توانستند کیک اقتصاد ما را بزرگ کنند. ما با 
آن ها چه کرديم؟ اينترنت را فیلتر کرديم.نسبت به 
موج مهاجرت نخبگانشان بی تفاوت بوديم.برای 
سرمايه گذاری خارجی مانع تراشیديم.به جای 
تسهیل، کسب و کارها و مردم را آزار داديم. دولت 
من اين کارها را نخواهد کرد....نظرِ من، نظر 

کارشناسانِ امر است. 

جلیلی:  عرصه میدان عرصه واقعی است نه 
رمانتیک

برنامه  در  حضور  بــا  جلیلی 
سه  شبکه  سیاسی  میزگرد 
گفت : عرصه میدان عرصه 
واقعی است نه رمانتیک. بايد 
با  ببینیم...  را  واقعیت ها 
استفاده از هوش مصنوعی و کوانتوم می توانیم 
برای ايران فرصت خلق کنیم....من راه های مقابله 

با فشارهای حداکثری را به دولت وقت می دادم اما 
گوش نمی کردند....لازم نیست تنگه هرمز را 
بــه صــورت نظامی ببنديم؛ بايد تبديل نفت به 
فرآورده های نفتی را که می توان با چندين برابر 
قیمت فروخت و از طرفی ايجاد اشتغال و ارزآوری 
می کند، دنبال کنیم... عراق و سوريه می توانند 
جايگزين بسیاری از کشورها برای صــادرات ما 

باشند. 

قالیباف : رسانه ها آزادند، اما حقوق افراد را هم 
باید محترم دانست

میزگرد  برنامه  در  قالیباف 
  : فرهنگی شبکه سه گفت 
فرهنگ جامعه مستقیماً بر 
پیشرفت کشور اثر می گذارد و 
از آن اثر می پذيرد.... تورم 
اقتصادی و اخلاق جامعه بر يکديگر اثر می گذارند 
وقتی از پیشرفت حرف می زنیم، بايد از فرهنگ 
کار، فرهنگ تولید، فرهنگ همدلی حرف بزنیم...  
مادران اصلی ترين سلول فرهنگ جامعه اند.... 
مهم ترين مسئله آموزش وپرورش ما با مديريت 
قوی و ثبات مديريت حل می شود در 20 سال 
گذشته، 1۷ وزير و سرپرست در اين وزارتخانه 
تغییر داده ايم؛ آيا حاضريم با شاگرد مغازه  چنین 
کاری کنیم؟ تاثیر معلمان در تربیت اگر از پدر و 
مادر بیشتر نباشد،  کمتر نیست . تقويت معیشت 
معلمان را در مجلس با قانون رتبه بندی معلمان 

دنبال کرديم....رسانه ها آزادند، اما حقوق افراد را 
هم بايد محترم دانست. در زمان فرماندهی نیروی 
انتظامی، همه 200 شکايت فرمانده محترم 

پیشین از رسانه ها را پس گرفتم.

پورمحمدی: در کوتاه ترین مدت به VPNها و 
فیلترینگ خاتمه می دهم

مصطفی پــورمــحــمــدی، در 
»میزگرد  برنامه  از  بخشی 
ــک عده  ســیــاســی« گــفــت: ي
برنامه می نويسند، يک عده 
بايد اجرا کنند، رئیس جمهور 
بايد اجرا کند، وزير بايد اجرا کند، اغلب کسانی که 
حرف می زنند الحمدلله دانشمند، استاد دانشگاه، 
تحلیل گر، پژوهشگر، نويسنده و سخنوران خوبی 
هستند اما کارگزاران مجربی نیستند و دستشان 
به پیچ،  مهره ها، آچار، پیچ گوشتی، کلنگ و بیل 
نخورده است....وی همچنین در واکنش به اين که 
گفته می شود برجام چکی است که بايد نقد شود، 
گفت: چه چک با محل به ما بدهند چه چک بی 
محل، مرد هستیم چک را نقد کنیم حداقل به بازار 
می رويم و با نرخی آن را نقد می کنیم اگر کسی 
چکی دست ما داد رها نمی کنیم. امروز اينترنت 
مانند آب است برای زندگی.من تلاش می کنم در 
کوتاه ترين مدت به VPNها و فیلترينگ خاتمه 
ــا و  ــد امنیتی آن ه ــوارض ض ــ ــه ع ــراک ــم، چ دهـ

هزينه شان در شأن اين ملت نیست.

قاضی زاده : کنترل تورم انجام شدنی و قطعی 

است  

قاضی زاده هاشمی گفت:  در 
جريان تصويب برنامه توسعه 
پنجم، ششم و هفتم بوده ام. 
ساله  پنج  برنامه های  البته 
سابقه قبل انقلاب نیز دارند و 
تقريبا همه برنامه ها با مشکل رو به رو بــوده و 
عملکرد آن زير 50 درصد بوده است.وی با تاکید 
بر اين که »کنترل تورم انجام شدنی و قطعی است«، 
ادامه داد: اين فقط نظر کارشناسان داخل و قشر 
خاصی نیست، بلکه کارشناسان خارجی نیز بر 
همین موضوع تاکید دارند. دولت خانواده تورم را 
تک رقمی خواهد کرد. در درجه اول مخارج دولت 
بايد کنترل شود و نقدينگی کشور از طريق کنترل 

بانک ها انجام شود.
 

زاکانی:  کشور باید در ابعاد مختلف پیشرفته 
و آباد شود

ــانـــی گــفــت :   عــلــیــرضــا زاکـ
مهم ترين خواسته مردم از من 
تحقق عدالت و آزادی است و 
به دنبال آن، حرکت در مسیر 
استقلال کشور بايد بیش از 
پیش در آينده رقم بخورد. سفره مردم کوچک شده 
اما بايد گره گشايی کنیم تا از اين طريق به معیشت 
و زندگی مردم کمک شود. کشور بايد در ابعاد 
مختلف پیشرفته و آباد شود.هر فردی که خودش 
را در مقام انتخاب قرار داده بايد حتما دقت کند که 
چه نکاتی را بیان می کند و چه وعده هايی می دهد 
و چه ايده ها و برنامه هايی را ارائــه می کند. اين 
برنامه ها بايد حتما با گذشته اش سازگار باشد 
مخصوصا اينکه شرايط کشور را بشناسد. امروز در 
معیشت و زندگی مــردم گره هايی وجــود دارد، 

چگونه می خواهد آنها را باز کند.

توکلی - نظرسنجی ها نشان می دهد اگر اتفاق 
خاصی در فضای اجتماعی رخ ندهد احتمالا 
تکلیف رئیس دولت چهاردهم در دور دوم انتخابات 
مشخص خواهد شد؛ برای مثال مرکز افکارسنجی 
شناخت  دومین نظرسنجی انتخاباتی خود را 
منتشر کرد . نظرسنجی که از زوايای مختلف قابل 
تامل بوده و از منظر سیاسی پیام های مختلفی 
با خود به همراه دارد.   يافته های دومین موج 
نظرسنجی شناخت پس از اعلام اسامی نامزدهای 
چهاردهمین دوره انتخابات رياست جمهوری 
نشان می دهد مشارکت در ايــن دوره بیش از 
ــاس 53.6  ــود. بر ايــن اس ــد خواهد ب 50 درص
درصد از پاسخگويان اعلام کرده اند در انتخابات 
شرکت خواهند کرد. همچنین 1۷.4 درصد از 
پاسخگويان هنوز نسبت به شرکت يا عدم شرکت 
در انتخابات تصمیم نگرفته اند. 2۹ درصد از افراد 
نیز قطعا در انتخابات شرکت نمی کنند. از ديگر 
مهم ترين يافته های  دومین  نظرسنجی »مرکز 
تحقیقات اجتماعی و داده کاوی شناخت« درباره 
گرايش انتخاباتی مردم نسبت به چهاردهمین 
دوره رقابت های رياست جمهوری که از 21 تا 24 
خرداد به روش تلفنی و با جامعه آماری 1000 نفر 
سراسری  برگزار شده، نشان می دهد که نزديک به 
يک چهارم کسانی که قصد مشارکت دارند، هنوز 
نامزد مد نظر خود را برنگزيدند. از اين رو  با توزيع 
فعلی آرا می توان پیش بینی کرد که انتخابات به دور 
دوم خواهد رفت. با اين حال سرنوشت انتخابات به 

میزان زيادی به آرای سرگردان وابسته است. در 
صورتی که افراد مردد، تصمیم بگیرند در انتخابات 
شرکت کنند، نسبت آرای آقايان جلیلی و پزشکیان 
نزديک خواهد شد و پیش بینی اين که کدام يک 
رأی بیشتری خواهند داشت دشوار می شود. به 
طور خلاصه و در يک کلام می توان گفت که نتیجه 

اين انتخابات در دست آرای مردد است. 
بیايید نگاه عمیق تری به نظرسنجی شناخت 
داشته باشیم:* در قیاس با نظرسنجی اول اين 
مرکز که میزان مشارکت 54 درصد برآورد شده 
بــود، اين عدد تغییر چندانی نکرده ولی تغییر 
مهم، کاهش میزان مرددين بــوده است که در 
آن نظرسنجی حــدود 40 درصــد بودند. به نظر 
می رسد تايید صلاحیت دکتر مسعود پزشکیان 
و حمايت جدی قاطبه احزاب و گروه های جريان 
اصلاحات، تاثیر جدی در کاهش افرادی داشته 
که قصد مشارکت داشته اند ولی نماينده خود را در 
جمع نامزدها نمی ديدند. در چنین شرايطی، هنوز 
گرايش حدود يک چهارمی که نامزد خود را انتخاب 
نکرده اند در نتیجه انتخابات و اين که در دور اول به 
پايان برسد يا به دور دوم برود، تعیین کننده است. 

به نظر می رسد که دو سناريو را همچنان بتوان در 
نظر گرفت.

1-تک قطبی
در صورتی که اکثر مرددين در اين نظرسنجی 
مسیر عدم مشارکت را بپیمايند، میزان مشارکت 
به حدود 40 درصد کاهش خواهد يافت. در اين 
صورت سبد رأی تقريباً 30 درصدی دکتر قالیباف 
در شرايط فعلی با اندکی تلاش به مرز 50 درصد 
آرای مشارکت کنندگان خواهد رسید و در شرايطی 
که اولًا حمايت های جدی نخبگانی از سوی بخشی 
از روحانیت اصول گرا و همچنین نهادهای انقلابی 
و از جمله برخی از مديران دولت سیزدهم را دريافت 
کــرده باشد، حتی با فــرض عــدم انصراف ديگر 
نامزدها نیز، می تواند پیروزی شکننده ای را کسب 

کند و در دور اول به رياست جمهوری دست يابد.
2- سه قطبی

ــه ســـوی مشارکت  ــن ب ــرددي ــت، م ــال در ايـــن ح
ــت. در ايـــن ســنــاريــو ناظر  ــ میل خــواهــنــد داش
به شناخته شدگی آقايان قالیباف و جلیلی از 
يک سو و فقدان توان ايجاد يک چهره تحول خواه 
و تغییرطلب نسبت به وضــع موجود، به جهت 

نقش آفرينی در استقرار و عملکرد دولت سیزدهم 
از سوی ديگر، سبد آرای اين دو نفر رشد چندانی 
نخواهد داشت. آقايان زاکانی و قاضی زاده نیز 
نهايتاً يک چهره تهاجمی و سلبی دارند و فاقد توان 
ايجاد يک کمپین ايجابی برای جلب آرای طبقه 
متوسط و مرددين هستند. در واقع اين دو نفر، در 
بهترين حالت، نقش ضربه گیر و سپر را برای کمپین 
آقای جلیلی ايفا خواهند کرد. به همین دلیل اکثر 
آرای مرددين احتمالًا به سوی دکتر پزشکیان 
و بخش اندکی هم ممکن اســت به ســوی آقای 
پورمحمدی جلب شود، بنابراين در شرايطی که 
ائتلافی بین آقايان قالیباف و جلیلی رخ ندهد، يک 
سه قطبی بین آقايان قالیباف، جلیلی و پزشکیان 
رخ داده و دو تن از اين سه نفر به دور دوم خواهند 
رفت که اگر يکی از اين دو تن، دکتر جلیلی باشد، 
رقیب وی در دور دوم پیروز انتخابات خواهد بود 
ولی در صورتی که آقايان قالیباف و پزشکیان به دور 
دوم بروند، احتمال پیروزی دکتر قالیباف با توجه به 
واريز آرای دکتر جلیلی به سبد وی، محتمل است.

*شگفتی ساز اين آينده پژوهی اين است که کمپین 
دکتر پزشکیان بتواند يک موج تحول خواهی جدی 
نسبت به نارضايتی های اقتصادی و فرهنگی 
پديد بــیــاورد که در دور اول به پــیــروزی برسد. 
شگفتی ساز نامحتمل تر در اين روندپژوهی اين 
که حجت الاسلام پورمحمدی بتواند به پديده 
مناظرات بدل شده و با رشد آرای قابل توجه، 
کمپین نامزدهای اصــول گــرا و اصلاح طلب را 

چهرهغافلگیر  کند.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

سرنوشت سازی مرددها 
بسیاری از نظرسنجی ها  از سرنوشت ساز بودن آرای مردد در نتیجه انتخابات 

حکایت دارد.رقابت های 8 تیر به دور دوم کشیده می شود؟



 داروهایی که نباید 
با قهوه مصرف شوند

درگوشی با اطرافیان سالمندان
به بهانه روز جهانی آگاهی از آزار سالمندان به 

مصادیق یکی از پنهان ترین اشکال خشونت خانگی 
 اشاره کردیم و از ملاحظات رفتار 

با این قشر از جامعه گفتیم 

 ردپای خودانتقادی 
در دیدن مدام خواب »شب امتحان«

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

3

3

تفکر نقادانه چیست؟
تفکر نقادانه ابزاری است که باعث توانایی ما در اندیشیدن، استدلال کردن و نقد می شود. 
خیلی از دانش ها روی ارتقای اندیشه ما متمرکز هستند و به ما کمک می کنند افق های تازه ای 
پیش روی مان باز شود. اما تفکر نقادانه به طور مشخص به جای اندیشه ها روی خود اندیشیدن 

متمرکز است. اما چرا این موضوع مهم است؟

خودفریبی های ذهن
بسیاری از ما به رغم آن که می دانیم حقیقت 
مهم است اما چون منافع خودمان را ترجیح 
می دهیم، یا حفظ وضعیت موجود ذهنی را 

به تغییر ترجیح می دهیم درگیر خودفریبی 
می شویم و شواهدی را که تایید کننده نظرمان 
است، بزرگ نمایی می کنیم، و مواردی را که 
علیه دیدگاه های مان است به راحتی نادیده 

می گیریم. گاهی هم حقیقت درپس مهارت 
یک نفر در بهتر بحث کردن و مغالطه هایش 
ــا،  ــش داوری ه ــی ــود. پ ــی ش ــده گرفته م ــادی ن
کلیشه ها، ساده سازی و تقسیم بندی آدم ها 
ــدن مسائل،  ــدی دی به خــوب و بــد، صفر وص
تعمیم های اشتباه و... زمینه تفکر اشتباه و 
نفهمیدن مغالطه هاست. دلبستگی، مجاورت 
مادی و معنوی، ترس، حسادت، خودبزرگ 
بینی، نبود عــزت نفس، مرعوب بــودن و... 
بسترهای خطاهای ما در تفکر هستند و وقتی 

مغالطه ای هم پیش روی ما قرار بگیرد خطای 
ما را تشدید می کند.

اطلاعات ناکافی و زمینه های خطای فکری
هیچ کس مغالطه اش را به صورت آشکار بیان 
ــای خوب  نمی کند بلکه حرفش را با واژه ه
ذهنی  ضعف های  نقطه  روی  متمرکز  که 
ماست، سروشکل می دهد؛ برای همین اگر 
اطلاعات کافی را در کنار ذهنی سنجشگر 
باشیم،  نداشته  انتقادی  تفکر  به  مجهز  و 

فرافکنی ها،  غیرواقع بینانه،  توصیف های 
تخریب ها،  سوگیری ها،  عــددســازی هــا، 
استدلال های فریب دهنده و... ما در طول 
زندگی فردی، شغلی و حتی آوردگاه های 
حساسی چــون انتخابات از مسیر درست 
خــارج می کند. به طور مثال در مواجهه با 
حقیقت،  به جای  ما  وقتی  دونفر،  صحبت 
های  دیــدگــاه  با  صحبت ها  تطبیق  دنبال 
خودمان یا اندیشه های قوم مدارانه و... مان 
هستیم، ضعف استدلال یک نفر را به صرف 

آن که نظر ما را تایید می کند نادیده گرفته 
و در مقابل ذهن مان را برابر استدلال های 
طرف دیگر، به این دلیل که آن چه را به آن باور 
داریــم زیر سوال می برد نادیده می گیریم. 
درباره زمینه های بروز خطاهای شناختی، 
سوءگیری ها و افزایش تفکر انتقادی به زودی 
در پرونده های »زندگی سلام« بیشتر صحبت 
خواهیم کــرد؛ اما در ادامــه روی رایج ترین 
اشکال مغالطه که ذهن ما را به دام می اندازند 

گفت وگو خواهیم کرد.

آشناییبامغالطهها
ابزاریبرایانتخابدرست

صابری|روزنامهنگار

 در مسیر زندگی همیشه در مواجهه با انتخاب ها و 
پرونده

 
ــم، از انتخاب شغل، تا  تصمیم های مهم قــرار داری
موضوع  ایــن  جلوه های  از  یکی  و...  دوست یابی 
مشارکت در انتخابات است. فرقی ندارد با چه نوع 
تصمیمی مواجهیم، ما برای انتخاب بهترین گزینه باید به تفکر انتقادی 
مجهز باشیم و بتوانیم بین گزینه های موجود، ادعاها، حرف هایی که 
مطرح می شود و خیلی چیزهای دیگر، سبک و سنگین لازم را داشته 
باشیم. تصمیم ما نیاز به یک سری مواد خام دارد؛ اما اگر این مواد خام 
درست نباشد ما در مسیر تصمیم درست نخواهیم بود. به طور مثال 
ممکن است ما حین یکی از انتخاب ها فرض غلطی را به صورت بدیهی و 
درست پذیرفته باشیم؛ همان طور که حین پختن یک غذا، اگر به جای 
نوع خاصی از سبزی که مخصوص آن غذاست، نوع دیگری را انتخاب 
ــدارد؛ در تصمیم های مهم هم  کنیم غذا آن طعم و عطر واقعی را ن
به خطا  را  ما  تصمیم گیری  مسیر  تمام  غلط،  فــرض  یک  پذیرفتن 
مــی انــدازد. مغالطه ها یکی از روش هــایــی هستند که باعث ایجاد 
فرض های غلط در ما می شوند. ما با ترفندی که مغالطه گر به کار برده 
فریب می خوریم و دچار خطای شناختی می شویم؛ آن جاست که تصمیم 
ــزاری است که به ما در درک  اشتباه می گیریم. اما تفکر نقادانه اب
مغالطه ها و خطاهای ذهنی کمک می کند. این روزهــا که به خاطر 
انتخابات در حال شنیدن، خواندن برای یک تصمیم مهم هستیم بد 

نیست تفکر انتقادی و مغالطه ها را بشناسیم.

تفکر انتقادی ابزاری است که به ما کمک می کند هر گزاره ای را به راحتی نپذیریم،هرچند برای انتخاب درست، درکنار تفکر 
انتقادی، باید اشکال رایج مغالطه ها را هم بشناسیم تا درگیر تصمیم اشتباه برمبنای اطلاعات، خطای شناختی و... نشویم
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حمله به  جای دفاع1 
اگر طرف مقابل شما را متهم به چیزی کرد، شما هم 
همان اتهام یا بدتر را به او وارد کنید. افراد فریبکار وقتی 
نمی توانند از خودشان دفاع کنند، فضا را عوض می کنند. 
تصور کنید فردی به  شما می  گوید که خیلی سهل  انگار 
هستید چــون ... شما به  جای آن  کــه توضیح دهید چرا 
سهل  انگار نیستید می  گویید: »من سهل  انگارم یا خودت 

که ... «.

بدترین نتیجه 2 
طرف مقابل را متهم کنید رویه  نادرستی پایه گذاری 
می کند. به  طور مثال اگر کسی گفت می  خواهد شغلش 
را عوض کند؛ بگویید حتماً شکست خواهد خورد، بدهی 
به  بار می  آورد و به زندان خواهد افتاد. در عالم سیاست هم 
این شکل مغالطه بسیار رایج است چون بدترین حالت را 
فراتر از روند کارها و نیت طرف مقابل متصور شده و از حربه 
ترساندن استفاده می  شود. درحالی  که وقتی قدم در راهی 
می گذاریم الزاماً تا انتهایش نمی رویم و وقتی حس کنیم 

مسیر اشتباه است تغییر ریل می  دهیم.

توسل به آدم  های محبوب3 
مردم مفتون آدم  های کاریزماتیک، نماد ها و افراد 
صحبت  خیلی  ها  همین  بــرای  هستند.   ... و  مشهور 
خودشان را به نقل بزرگان می  آورند؛ به  طور مثال می  گویند 
کارشناسان گفتند خوردن فلان چیز ضرر زیادی دارد. در 
عالم سیاست هم می  بینیم خیلی  ها می  خواهند با استفاده 

از دیگران برای خودشان پشتوانه  ای درست کنند.

متوسل شدن به تجربه4 
بعضی  ها به طور مدام تجربه خود را به رخ می کشند 
و آن را پشتوانه حرف و عمل شان قرار می دهند تا طرف 
مقابل  شان را نادیده بگیرند. حتی اگر تجربه شان ربطی به 

موضوع نداشته باشد. این افراد می دانند اگر خودشان 
را با تجربه نشان دهند، مخالفت کردن با آن ها سخت 

می شود.

متوسل شدن به ترس5  
آدم  هــای اهل مغالطه خوب می  دانند که 
ترس باعث واکنش جمعی می  شود برای همین 
ــه وانمود می  کنند  آن را فعال کــرده و در ادام

می توانند از ما در برابر ترس ها محافظت کنند.

متوسل شدن به دلسوزی6 
گاهی در عالم سیاست عده  ای با توصیف 
وضعیت شان، دلسوزی و همدلی دیگران را 

برمی انگیزند تا مسئولیت کارشان را نپذیرند. مثل مربی 
فوتبالی که در نشست مطبوعاتی بعد از بازی یادش می  آید 
بازیکنان اصلی  اش را در اختیار نداشته، مدیریت بازیکنان 
مدنظر را جذب نکرده و لذا با این شرایط همین نتیجه 

ممکن هم رویایی است.

توسل به هیجان عوامانه7  
ــا، نفرت ها و ترس های  برخی افــراد پیش داوری ه
نامعقول مردم را تحریک و چنین القا می  کنند که با مخاطب 
موافقند. باز هم مثل مربی فوتبالی که به  جای پاسخگو 
بودن با اتهام وارد کردن به تیم رقیب، از حسی که هواداران 

نسبت به آن  ها دارند بهره  برداری می  کند.

    توسل به سنت   ها، حتی اگر غلط باشند 8
افــراد فریبکار گاهی متوسل به سنت   های بخشی 
ــراد جامعه می   شوند و فــارغ از آن   کــه شاید در گذر  از اف
زمان دیگر نیازی به اجرای آن به شکل قبل نیست تظاهر 
می   کنند برای احترام به سنت   ها فلان گفتار و رفتار را 
داشتند؛ فرد فریبکار می داند مخاطبش با چه چیزهایی 
انس دارد پس ابتدا آن   ها را کافی و درست معرفی می   کند 
و بعد هم خود را پایبند آن ها نشان می دهد. چنین افرادی 
نگران آسیبی که برخی سنت   های غلط به مردم می   زنند 
نیستند و صرفاً موج   سواری از احساس مردم برای   شان 

کافی است.

به شخص حمله کنید نه به استدلالش9 
حقیقت  مغالطه   گر  یک  به   عنوان  می   خواهید  اگر 
را نادیده بگیرید و برنده یک بحث باشید در مواجهه با 
استدلال طرف مقابل، به   جای پاسخ دادن به آن، او را کاملًا 
بی   اعتبار کنید تا حرف   هایش را هم از اعتبار ساقط کرده 
باشید. این کار باعث می   شود مخاطب شما استدلال   های 

طرف مقابل را یک سره نادیده بگیرد.

ادعایی را حق فرض کردن10 
ــی از راه هــــای  ــک ی
آن  مطلب  یک  اثبات 

ــت کــه آن را از ابتدا  اس
عین حقیقت جلوه دهیم. 

برای این   کار نیاز به استفاده از 
لقب   ها داریم. یعنی استفاده از واژه ها 

یا عبارت ها به نحوی که حاوی پیش داوری 
باشند تا نیاز ما را به اثبات آن   چــه می   خواهیم رفع 

کنند. به   طور مثال فرض کنید یک نامزد انتخابات در 
کشوری اروپایی چنین صحبت کند: »آیا مردم به من 

رای می   دهند تا از دموکراسی دفاع کرده باشند یا کشور 
را به ورطه تروریسم می   اندازند«؟ با طرح چنین پرسشی، 
خودمان را از مواجهه با پرسش های بعدی معاف می کنیم. 

در حالی که صحت این ادعاها مخدوش است.

کمال طلبی کنید11  
ــد. طــرف  ــوی ــای ناممکن ش ــرط ه ــان ش ــواه خ
مقابل از شما می خواهد با الف موافقت کنید و شما هم 
استدلالی علیه آن ندارید چون ناچارید موافقت می کنید 
اما شرط های سهمگین می گذارید. به این   شکل که به 
آن   چه طرف مقابل می   گوید اذعان کنید اما به این روش: 
»بله، ما خواهان پیشرفت هستیم، اما این   که شما می   گویید 

اسمش پیشرفت نیست.«

ایجاد دوراهی کاذب12 
برخی از سیاستمداران بــرای آن   کــه بتوانند 
ــی کــاذب ایجاد  حرف   شان را به   کرسی بنشانند دوراه
می   کنند، یعنی در حالی   که گزینه سومی در کار است، فقط 
دو راه را متصور می   شوند؛ برخی از مردم هم که حوصله 
بررسی پیچیدگی ها و تمایزها را ندارند، اسیر دوراهی 
کاذب می شوند. دوراهی کاذب فریبکاران این   طور است: 
راه اول به طور غیرقابل قبول و ترسناک، دومی گزینه 

مطلوب فریبکاران! 

ایجاد بدگمانی13  
وقتی تهمتی بزنیم، به راحتی از دامــن طرف 
مقابل پاک نمی شود. گاهی برخی با اشــاره به پــاره ای 
از ویژگی های ظاهرا نامناسب یک شخص که با عرف 
جامعه ناساگار است، باعث می شوند فرد در زمان مناسب 
بی اعتبار شود و زمانی هم که اصل ماجرا مشخص شود 

دیگر فایده ای ندارد.

پهلوان پنبه بسازید14  
فرض کنید یک فرد مغالطه گر هستید که 
زیر رگبار استدلال های یک نفر گیر کرده اید 
ــد؛ خــب نــیــازی به  ــداری و امــکــان خــروج ن
است  کافی  نیست،  استدلالی  پاسخ 
دیدگاه های فرد مقابل را به کسی نسبت 
دهیم که مورد پذیرش جامعه نیست. 
به طور مثال بگویید: »در ظاهر حرف 
شما درسته، اما این که شما فرمودین 
حرف همون هاست که دوست دارن 
ــاد بشه و قــدرت خرید مردم  ــورم زی ت

بیاد پایین.«

از پرسش ها طفره بروید15  
لازم نیست چیزی را که به نفع تان نیست پاسخ 
دهید؛ گاهی با بیان لطیفه ذهن مخاطب را از پرسش 
منحرف کنید. گاهی هم توضیح واضحات بدهید. گاهی 
پاسخ طولانی بدهید و در مــواردی هم یک جواب کلی. 
به طور مثال: »تاکی قراره تیم ما نتیجه نگیره«؟ جواب: 
»تا وقتی باشگاه پول ما رو نده«! ببینید، هیچ زمانی برای 

تحقق وعده وجود ندارد.

با صدای بلند بر نکته  های کم اهمیت تاکید کنید16 
لازم نیست حرف های خوب بزنید، گاهی فقط 
خوب حرف بزنید و بسته بندی بیرونی حرف تان را جذاب 
کنید. برخی از مردم چیزی را که با صدای بلند می شنوند 
دقت نمی کنند و متوجه کم اهمیت بودن آن نمی شوند. 

رویداد مهم دنیا زیر سروصدای کم اهمیت گم می شود.

طرف مقابل را مسخره کنید17 
مــــردم دوســــت دارنـــــد به 
دیدگاه هایی که آن ها را تهدید می کند 
بخندند. لطیفه ها با استقبال مواجه 
ــون مــردم عــلاقــه ای به  مــی شــود چ
اندیشیدن دربــاره موضوعاتی که 
آرامش ذهنی شان را بر هم می زند، 

ندارند.

فقط مخالفت کنید18 
چون پرونده موضوع 
را در ذهن مان بسته ایم مقابل 
اســتــدلال  هــای طــرف مقابل 
از  می کنیم.  مخالفت  فقط 
ــر اســتــدلال  هــای  طــرفــی اگ
طرف مقابل به بحث مرتبط 

است، وظیفه داریم پاسخگو باشیم.

کلی گویی کنید19 
فریبکارها به جای آن که بر جزئیات شخص تمرکز 
کنند، از مبهم ترین اصطلاحات استفاده می کنند تا به 
چیزی متهم نشوند. اگر کسی از این ترفند در مقابل شما 
استفاده کرد، سعی کنید از او بخواهید با مثال  های روشن 

مشخص کند مقصودش چیست؟

نعل وارونه بزنید20 
تمرکز بر موضوعی که تناسبی با بحث اصلی 
ندارد اما بار عاطفی زیادی دارد و باعث می شود از موضوع 
اصلی منحرف شوید، مصداق نعل وارونه زدن است. مثلا 
اگر بحث سر نابودی و آلودگی اقیانوس ها بود، از ضرورت 

اشتغال زایی برای جوانان بگویید!

حمله به شواهد تضعیف کننده مدعای شما21 
بعضی وقت ها شواهدی وجود دارند که مدعای 
فرد بیکار را پشتیبانی نمی کنند و او هم موفق نمی شود 
که از آن شواهد طفره برود. در این صورت غالبا به آن 
شواهد حمله می کند. نمونه ای می آوریم. دولت آمریکا 
حاضر نشد بپذیرد که عراق زرادخانه سلاح های کشتار 
جمعی ندارد و به عراق حمله کرد. دولت بوش نتوانست 
شواهد انکارناپذیری برای پشتیبانی از موضعش)این 
که عــراق سلاح کشتار جمعی دارد(بــیــاورد؛ بنابراین 
سعی کرد شواهد را با پر و بال دادن به تخیل فراهم کند. 
هیچ یک از شواهدی که مخالفان می آوردند، نتوانست 
دولت را قانع کند که دیدگاهش درست نیست. چرا؟ 
چون بوش و دولتش نمی خواستند واقعیت هایی را که 
حاکی از نادرستی دیدگاه شان بودند، 
ــن طــفــره  ــ بــپــذیــرنــد. ای
ذیل  می توان  را  رفتن ها 
مغالطه معیارهای دوگانه 

هم گنجاند.

در تهیه این مطلب از کتاب 
»مغالطه های پرکاربرد« 
نوشته »ریچارد پل« کمک 
گرفته شده است و هیچ گونه 
مصداق سازی بین نکات 
نوشته شده در این پرونده با 
نامزدهای ریاست جمهوری 
مدنظر نویسنده مطلب 
نمی باشد.

تماشای خانوادگی مناظرات ، ایسنا
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داروی تیروئید| اگر کم کاری تیروئید دارید، 
به این معناســت که غده تیروئید شما به اندازه 

کافی از این هورمون تولید نمی کند. طبق نتایج 

پژوهش ها، نوشــیدن قهوه همزمان با مصرف 

داروی تیروئید میزان جذب و اثربخشی دارو را 

کاهش می دهد.

داروی سرماخوردگی یا آلرژی| میلیون ها نفر 
در سراسر جهان داروی سرماخوردگی یا آلرژی 

مصرف می کنند که اغلــب حاوی محرک های 

سیستم عصبی مرکزی مانند »سودوافدرین«  

یا ضد احتقان اند. قهوه هم یک محرک به شمار 

می رود. بنابراین همزمانی مصرف قهوه و قرص 

آلــرژی علایمی ماننــد بی قــراری و ناتوانی در 

خوابیدن را افزایش می دهد.

داروی دیابت| اگر قهوه را با شیر و شکر مخلوط 
کنید، قند خونتان افزایــش می یابد و عملکرد 

داروی دیابت را تضعیف می کند. علاوه بر این 

شواهد حاکی از آن است که کافئین نشانه های 

ابتلا به دیابت را وخیم تر می کند.

داروی آلزایمــر| نوشــیدن قهــوه عملکــرد 

داروهای آلزایمر مانند دونپزیل، ریواستیگمین 

و گالانتامین را مختل می  کند.

داروی آسم| داروهای آسم با آرام کردن مجاری 
هوایی، تنفس را تسهیل می کنند اما عوارض 

جانبی مانند ســردرد، بی قــراری، درد معده و 

تحریک پذیری را به همراه دارنــد. از همین رو 

نوشــیدن قهوه یا ســایر نوشــیدنی های حاوی 

کافئیــن خطر این عــوارض جانبــی را افزایش 

می دهد.

داروی پوکــی اســتخوان| داروهایــی مانند 
ریزدرونات یــا ایباندرونات از پوکی اســتخوان 

پیشگیری و آن را درمان می کنند اما این داروها 

را نباید همزمان با نوشیدن قهوه مصرف کرد، 

زیرا تاثیر دارو را کاهش می دهد. 

داروی فشار خون| بسیاری از افراد از داروهای 
فشــار خــون ماننــد وراپامیــل یــا پروپرانولول 

اســتفاده می کنند که بــا پاییــن   آوردن ضربان 

قلــب تاثیر می گذارند. این بدان معناســت که 

قلب مجبور نیســت بــرای پمپاژ خــون به تمام 

سلول های بدن، ســخت کار کند. با این حال، 

نوشیدن قهوه همزمان با مصرف داروهای فشار 

خون مانند فلودیپین باعث کاهش جذب دارو 

در بدن می شود. 

درمــان  بــرای  افــراد  برخــی  ملاتونیــن| 
بی خوابی داروی ملاتونیــن مصرف می کنند 

که می توان آن را به شکل مکمل و بدون تجویز 

پزشــک از داروخانه ها تهیــه کرد، امــا قهــوه 

محرکی اســت که تولید هورمــون ملاتونین را 

کاهش می دهد. اگــر ملاتونیــن را همزمان با 

نوشیدن قهوه مصرف کنید، باید بدانید که آن ها 

اثر یکدیگر را خنثی می کنند.   

در ضمــن بــه ایــن فهرســت می تــوان برخــی 

داروهای افســردگی و  ضد روان پریشی را هم 

اضافه کرد. 
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پوست و مو

 داروهایی که نباید 
با قهوه مصرف شوند

نوشیدن قهوه می تواند با بسیاری از داروها 
تداخل ایجاد کرده و عملکرد آن ها برای جذب به 

خون را مختل کند

چرا در تابستان پوست خشک می شود؟
در فصل زمستان خشکی پوست به دلیل سردی آب وهوا شایع 

اســت، اما به ندرت متوجه خشکی پوســت در فصل تابستان 

می  شــویم. گرمای تابســتان می تواند باعث شــود پوست از 

داخل  خشــک شــود. برای رفع این مشــکل باید علت دقیق 

خشکی پوست در تابستان را بدانیم.

مصرف ناکافی آب| نوشــیدن مقــدار کافــی آب در طول 1 
تابســتان، برای تامین مایعات از دســت رفته در پی عرق کردن 

توصیه می شود. از طرفی افزایش مصرف آب در فصل تابستان برای پوست بسیار خوب است 

چراکه در پی کم آبی بدن پوست خشک می شود.

سیســتم های تهویه مطبوع| مردم تمایل زیادی  دارند که در  فصل تابســتان در کنار 2
سیستم های تهویه قرار بگیرند. در حالی که این کار باعث خشکی صورت می شود. برای 

پیشگیری از خشکی پوست باید از کرم ها و مرطوب کننده  ها استفاده کنیم.

منافذ مسدود شده| منافذ مسدود شده  دلیل دیگری برای خشکی پوست است. منافذ 3
مسدود به علت غدد عرق پوست را خشک می کند.

گرفتن دوش آب گرم| بعضــی از ما عادت داریم با آب گرم  حمــام کنیم که همین کار به 4 
خشکی پوست منجر می شود.

لایه برداری بیش از حد| لایه برداری ایده خوبی در فصل تابستان است، اما لایه برداری 5
بیش از حد منجر به خشکی پوست می شود.

مطالعات نشان می دهد که قهوه معده را تحریک می  کند  و    روند زمانی هضم 

غذا در سیستم گوارش را تغییر می دهد. از همین رو قهوه صبحگاهی ممکن 

است با دارویی که مصرف می کنید تداخل داشته باشد و سرعت جذب آن به 

خون را تغییر دهد. این بدان معناست که نوشیدن قهوه همزمان با مصرف 

برخی دارو ها می تواند روی عملکرد داروها تاثیر بگذارد که در ادامه آن ها را مرور می کنیم.

پزشکی

 

 

تازه ها

کیســت های تخمدان، کیســه  های کوچــک پــر از مایعی 

هستند که روی تخمدان تشــکیل می شوند. کیست سالم 

عارضه یا علایم خاصی ندارد، اما از علایم ترکیدن کیست 

تخمدان می توان به درد، خونریزی یا سرگیجه اشاره کرد 

که در برخی موارد ممکن اســت به درمان در بیمارســتان 

نیاز پیــدا کند. پارگی کیســت تخمــدان یکــی از عوارض 

احتمالی اســت که بــه دنبال ایجــاد کیســت تخمدان رخ 

می دهــد. احتمــال ایجــاد کیســت در خانم ها در ســنین 

باروری بسیار شــایع اســت. در اغلب مواقع ضرری ندارد 

اما با این حــال امکان پارگــی وجود دارد و احســاس درد 

ناگهانی و تیر کشــنده در پایین شــکم به وجود مــی آید به 

همراه لکه بینی یا خونریزی از واژن، نفخ شکم، حالت تهوع 

یا استفراغ شــدید، تب، احساس ســرما، غش یا سرگیجه، 

تنگی نفس و افزایش ضربان قلب، در این مواقع شــما نیاز 

فوری برای مراجعه به پزشک و درمان دارید. از دیگر علایم 

این عارضه می توان به چنین مواردی اشــاره کرد: سیکل 

قاعدگی نامنظم، خونریزی واژینال، تجمع مایع در شکم، 

فشار یا احساس سنگینی در شکم و...

علایم ترکیدن کیست تخمدان که باید جدی بگیرید

 

لم دادن جلوی تلویزیون چه بر سر سلامت ما می آورد؟

انجام فعالیت بدنی برای ســالم ماندن در پیری ضروری اســت، به خصوص اگر بیشتر 

وقت خود را روی مبل و تماشای صفحه تلویزیون می گذرانید. یک مطالعه اخیر تاثیرات 

مضر تماشــای تلویزیون و بی تحرکی را بر روند ســلامتی در پیری بررسی کرده است. 

بی تحرکی چهارمین عامل مرگ زودرس در جهان است. سبک زندگی بی تحرک که 

اغلب با تماشــای تلویزیون همراه اســت، به عنوان وضعیتی تعریف می شود که فرد در 

بیشتر ساعات روز در حالت استراحت یعنی به صورت نشسته یا درازکش است. سازمان 

جهانی بهداشت ســبک زندگی بی تحرک را عامل اصلی بیماری های غیرواگیردار و 

چهارمین عامل مرگ زودرس در سراسر جهان می داند. حدود ۳۱ درصد از جمعیت 

جهان به اندازه کافی فعالیت بدنی توصیه شده برای ســلامتی را انجام نمی دهند. با 

این حال، حتی افزایش اندک فعالیت بدنی روزانه می تواند سلامت کلی را به ویژه در 

دوران پیری بهبود بخشد. یک مطالعه منتشــر شده در »جاما نت ورک« نشان می دهد 

که جایگزینی یک ساعت تماشای تلویزیون با پیاده روی روزانه به سپری کردن دوران 

پیری ســالم تر کمک می کنــد. محققان بیــش از ۴۵ هزار شــرکت کننده را در ســری 

»مطالعات سلامت پرستاران« به مدت ۲۰ سال تحت نظر گرفتند. تماشای تلویزیون 

یکی از خطرناک ترین رفتارهای بی تحرک برای سلامتی در نظر گرفته می شود، زیرا 

اغلب منجر به فعالیت های مضر دیگری مانند خوردن غذاهای ناسالم، عدم برقراری 

ارتباط با دیگران و اختلال در خواب می شود. زمان صرف شده برای نشستن، چه پشت 

میز و چه روی کاناپه، فرصت های بیرون رفتن و فعال بودن را از بین برده و در عین حال 

خطرات قلبی عروقی و فشار خون را افزایش می دهد.

بیشتر بدانیم 
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6 ویژگی که ضامن موفقیت شغلی شماست
نکته ها 

 

 

 

 

سالمند با درک این تغییرات بیشتر با او احساس همدلی کنند و  
اگر سالمند بدخلقی هایی را در رفتار خود نشان داد، آن رفتار ها 

را ناشی از تغییرات به وجود آمده در سالمند بدانند.

برقراری تعامل صمیمی و محترمانه با ســالمند| در این 2 
دوره از زندگی که افراد ســالمند معمولا همســر و دوستان 
و آشنایان همسن و ســال خود را از دســت دادند، تنهایی را تجربه 
می کنند و معمولا به افســردگی دچار می شــوند. بنابراین سعی 
کنید زود به زود به دیدار والدین سالمند خود بروید، همه فرزندان 
دور او جمع شــوید و با او ارتباط بگیرید و از حال و روز فرد سالمند 

بی خبر نمانید.

ایجاد حمایــت اجتماعی| پژوهش ها نشــان داده اســت 3 
که برخورداری از یک سیســتم حمایتی قوی می تواند تأثیر 
مثبتی بر سلامتی جسمی و روانی سالمندان داشته باشد. حمایت 
اجتماعی می تواند از طریق افراد مختلفی مانند خانواده، دوستان 
و همکاران تامین شــود. بنابراین به ســالمندتان کمــک کنید در 
انجمن ها یا جمع های سالمندان حاضر شــود چراکه سالمندان 
منزوی بیشــتر در معرض خطر ســوءرفتار قرار دارنــد. در این نوع 
حمایت ها باید ســالمند را متقاعد کرد که دیگران مثــل قبل او را 
دوست دارند و همواره دارای ارزش و حرمت است. همچنین باید 
به او یادآوری کنیم که متعلق به گروهی از جامعه اســت و حضور او 

مفید واقع می شود.

تشــویق ســالمندان به برقــراری رابطه دوســتانه با 4  
همسالان| ســالمندان را در انجام فعالیت های کوچک 
و ساده که نسبت به آن ها علاقه دارند، شریک کنید تا احساس 
اعتمادبه نفــس آنــان افزایش یابد و خــود را یک فرد فرســوده و 
بی اســتفاده ندانند.همچنیــن گاهی بــودن با دوســتان برای 
سالمند مهم تر و لذت بخش تر از روابط با فرزندان است. چراکه 
سالمندان با دوستان همسن خود راحت تر از فرزندان هستند و 
یکدیگر را بهتر درک می کنند. سالمندان باهم درباره خاطرات 
گذشــته و دور خود صحبت می کننــد و این کار باعــث به وجود 
آمــدن پیوندهای عمیقــی بین آن ها می شــود. بنابراین ســعی 
کنید قرار ملاقات هایی برای آنان ترتیب دهید یا آنان را تشویق 

به انجام این کار کنید.

 مصادیق سالمندآزاری

سالمندآزاری یعنی هرگونه اقدام یا عدم اقدامی که نتیجه اش 
آســیب به یک فــرد ســالمند می شــود. با هــر تعریــف و تعبیری 
سالمندآزاری پدیده ای واقعی و جدی اســت و نباید آن را انکار 

کرد. ســالمندان به شــیوه های متفاوتی مــورد آزار و اذیت قرار 
می گیرند: 1-سوءاســتفاده هــای مالی)اســتفاده غیرقانونی 
و بــدون رضایــت از دارایی هــا و امــلاک ســالمند(؛ 2- آزار و 
اذیت هــای جســمی و جنســی 3- آزارهــای روان شــناختی یا 
هیجانی)تحقیــر کــردن، برخوردهــای غیــر انســانی، تهدید، 
ترســاندن(؛ 4- غفلت)مراقبت هــای ناکافــی در جهــت رفــع 

نیازهای جسمانی یا خدمات پزشکی و روان شناختی(.
 4 توصیه مهم به اطرافیان سالمندان

کمک به سازگاری ســالمند با تغییرات اواخر بزرگ 1
سالی| ســالمندان در این دوره از زندگی در بســیاری از 
توانایی ها و عملکردهای خود دچار تغییراتی می شوند. بنابراین 
در ابتدا باید اطرافیان ســالمند از تغییرات دوره ســالمندی که 
روندی طبیعی است، آگاه شــوند و به خوبی آن ها را بشناسند و 
سپس این آگاهی را در خود سالمند هم ایجاد کنند. سالمندان 
در مــواردی مانند اختــلالات گوارشــی، بیماری هــای مزمن، 
کاهش شنوایی، مشکلات بینایی، کاهش حس های چشایی و 
لامسه و حتی پایین آمدن نوسانات خلقی و بی حوصلگی دچار 
تغییرات متعددی می شوند. بنابراین توصیه می شود نزدیکان 

درگوشی با اطرافیان 
سالمندان
به بهانه روز جهانی آگاهی از آزار سالمندان به مصادیق 

یکی از پنهان ترین اشکال خشونت خانگی اشاره کردیم 

و از ملاحظات رفتار با این قشر از جامعه گفتیم

 

* قهرمانی یورو 2024 حق انگلیس است. 
هرچند شما آن ها را با عنوان »نوابغی که تیم 
نیستند« توصیف کردید ولی باز هم شانس 

اول قهرمانی هستند. حالا خواهیم دید.
* به جای نوشتن درباره روشی جدید برای 
تعییــن چاقــی، از روش هــای جدیــد برای 

مبارزه با چاقی بنویسید!

* جوانه، از موفقیت های فــردی نوجوانان 
کشــورمان هم به خصــوص در عرصه های 

جهانی مطلب بزن.
* من عاشق کرواسی هســتم و به خصوص 
مودریچ. یک بازیکن ســر به زیر ولی خیلی 
تاثیرگذار که در حساس ترین لحظات ممکن 
بــه داد تیمش می رســد. مربوط بــه پرونده 

»سلام به فوتبال، سلام به زندگی«.
* نکاتی که در پرونده مرتبط با کودکان کار 
برای برخورد اصولی با آن ها نوشته شده بود، 

بسیار مهم و کاربردی بود. خسته نباشید.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 
 دلایل روان شناسانه دیدن چنین خوابی 

علاوه بر ایــن، اگــر در خــواب بــا امتحانــی 
مواجه اید که برای آن آمادگی ندارید، می تواند 
نشان دهنده مشکلات درونی  باشد که با آن ها 
درگیرید. کارشناسان می گویند که این نشان 
می دهد شما عمیقا می دانید که برای اهداف 
شخصی تان آن طور که باید تلاش نکرده اید و 
آماده نیستید. شاید هم کاری در محل کار را 
به تعویق انداخته اید یا ترس تمام  شدن مهلت 

انجام دادن کاری آزارتان می دهد.
چطور خواب های بهتری ببینیم؟

اگــر می خواهیــد خواب هــای دلچســبی 

ببینید، اول از همه آگاهانه تصمیم بگیرید 
که آن هــا را بــه خاطر آوریــد. وقتــی برای 
خواب آماده می شوید، به این موضوع فکر 
کنید. از حالت پیشا خواب )هیپناگوژیک/ 
لحظات قبل از خواب که ذهــن تصاویری 
بین خــواب و بیــداری می بیند( اســتفاده 
کنیــد و بــر تصویــری خوشــایند یــا پر معنا 
متمرکز شــوید و اجازه دهید ذهنتان آرام 
و رها شــود. صبح ها هم خواب هایتان را تا 
جایی که می توانید یادداشت کنید. نوشتن 
خواب ها یــا حرف زدن دربــاره آن ها مانند 

روان درمانگری است.

آیا برایتان پیش آمده است که خود را سر جلسه امتحان مقابل برگه سوالات ببینید و 
جواب هیچ کدام از سوال ها را ندانید و یادتان هم نیاید که چطور از این جلسه سر در آورده اید 
و بعد ناگهان از خواب بیدار شوید و فکر کنید: »اوه نه! دوباره این کابوس را دیدم«؟ هر قدر 
این خواب عجیب و غریب باشد و هر چند سال هم که از فارغ التحصیلی  شما گذشته باشد، 
کابوس امتحان خواب رایجی است که گاه وبیگاه سراغمان می آید و به درس  خواندن یا 
آزمودن میزان دانش ما در حوزه ای خاص هم ربطی ندارد. به گزارش هافینگتون پست، 
کارشناسان رویا و خواب در این زمینه می گویند که این خواب به خودانتقادی و داشتن توقع 
زیاد از خود در زندگی برمی گردد. اگر در خواب در جلســه امتحان حضور دارید، می تواند 

نشان دهنده این باشد که اضطراب دارید، به ویژه زمانی که همه چیز بد پیش می رود«.

ردپای خودانتقادی در دیدن مدام خواب »شب امتحان«

روان شناسی

 

بهترین راهــکار، گفت وگــوی صادقانه و صریح بــا هر دو 
دخترتان به صورت جداگانه اســت. به آن ها بگویید که از 
تمایل هر دوی آن ها بــرای ازدواج با پسرخاله شــان آگاه 
هســتید و نگرانی های خود را بــه طور شــفاف و با لحنی 
محترمانه بیان کنید. سپس فرصتی را به آن ها بدهید تا نظرات و احساسات 
خود را درباره این موضوع به طور کامل بیان کنند. به حرف هایشان با دقت 

و بدون قضاوت گوش دهید و سعی کنید تا  احساسات آن ها را درک کنید.
درباره معیارهای ازدواج موفق با آن ها صحبت کنید

گفته اید پسرخاله شان دکتر است، خودرو و خانه دارد و خوش تیپ و باکلاس 

اســت. نقش شــما به عنوان مادر، ارائــه راهنمایی و مشــاوره دلســوزانه به 
دختران تان اســت. به آن ها کمک کنید تا  با در نظــر گرفتن معیارهای مهم 
برای یک ازدواج موفق، تصمیمی آگاهانه و سنجیده بگیرند. ازدواج موفق 
فقط بر پایه معیارهای مادی مانند ثروت و موقعیت اجتماعی بنا نمی شود. 
بدون شک، ثبات مالی می تواند آسایش را به ارمغان بیاورد اما در نهایت، عشق 
پایدار، احترام متقابل و اشتراک در ارزش ها و اعتقادات، ستون های اصلی 

یک زندگی مشترک موفق را تشکیل می دهند.
ضرورت مشاوره ژنتیک قبل از ازدواج فامیلی

با توجه به نسبت فامیلی، انجام معاینات و مشاوره های ژنتیکی برای بررسی 
احتمال وجود بیماری های ژنتیکی در فرزندان حاصل از این ازدواج ضروری 
است.  به دختران تان کمک کنید تا با درک عمیق تر از ملاک های یک ازدواج 
موفق و با چشمی باز، مســیر خود را در زندگی انتخاب کنند. در این مسیر، 
می توانید از مشاوران متخصص در زمینه ازدواج و خانواده نیز کمک بگیرید. 

مشاوره 
ازدواج

هر دو دخترم، یواشکی عاشق پسرخاله شان شدند

خانمی 48 ساله ام. دو دختر 
24 و 21ســاله دارم. یــک 
پسرخاله دارند که دکتر است 
و 29 ساله. او هم خودرو دارد، هم خانه و هم 
خوش تیپ و باکلاس است. چند ماه پیش، 
دختر کوچک ترم گفت که من یک جوری با 
پسرخاله اش برای ازدواج طرح موضوع کنم. 
گفت این مسئله را به هیچ کسی نگویم و یک 
راز باشد. حالا شوکه شدم چون متوجه شدم 
که پسرخاله اش با دختر بزرگم ارتباط دارد و 

تصمیم به ازدواج گرفتند! نمی دانم چه کنم؟

دکتر نجمه عابدی شرق  |    روان شناس بالینی

  ســالمندآزاری یکی از جدی ترین و 
پنهان ترین اشــکال خشونت خانگی 
است که در بیشتر موارد از سمت آشنایان 
و نزدیکان مورد اعتماد ســالمند انجام 
می شــود. از آن جایی که سالمندان در 
خانواده به مراقبت فرد آزاردهنده نیاز دارند و همچنین در 
بیشتر موارد دسترســی کمی به محیط بیرون خانه دارند، 
نمی توانند دیگــران را در جریان این آزارهــا قرار دهند. 
همچنین اگر سالمند توسط فرزندان یا افراد نزدیک خود 
مورد آزار قرار بگیرد، احســاس گناه، شرم و سرافکندگی 
ناشی از تربیت اشتباه فرزندانش مانع از برملاکردن آزار و 
اذیت های آنان می شود بنابراین سالمند احساساتی مانند 
افسردگی و اضطراب را تجربه می کند. امروز 1۵ ژوئن، روز 
جهانی آگاهی از آزار سالمندان برای حمایت و جلوگیری از 
آزار آن ها نام گذاری شده است. بنابراین در ادامه چند نکته 

در همین باره مطرح خواهد شد.

زهرا فولادی    |      روان شناس

محوری
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عمودی:1- خورشید-مهم ترین ایزد در آیین شینتو 
2-سخن-سربها-اما 3-سپهبد فرانسوی-تنها-حرف 
دهان کجی 4-آموختنی مدرسه-حرف عطف-انبار غله 
5-شهری در اســتان مازندران-سانتی متر مکعب6-
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بوی ماندگی-پســوند مصــدر جعلی-ســنگ خوارک 
 11- پایتخــت لهستان-بوکســور معروف-دوســتی

 12- افشرده-مادر عرب

افقی:1- اولین رئیس جمهــور اندونزی2- گریز- دیو طمع-انــگ 3-واحد قدیمی برای 
اندازه گیری مسافت-نت میانی-سنگریزه 4-فیلسوف چینی 5-درمان-نفی عرب 6- مبارز 
افراسیاب- پرتابه-جشنواره سینمایی فرانســه7- انتها- پهنه-شستی نقاشی 8-دریای 

افقی :1-برگ برنده-تصدیق 2-اندرز-جانشین دکمه-بیابان 3-رفوزه-عدد هندسی-
اتوبوس هوایی 4-شــبکه کامپیوتری جهانی-قبر 5-شــیرینی تولد-میوه کــرک دار-نگاه 
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ارومیه- حرف صلیب 
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بازداشــتن2-  اتحادیــه  کارگــران- زمــان بنــد 
الکتریکــی3- نام مســتعار علی اســفندیاری- مرکز 
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5-هر یک از اعضای هیئت دولت-مرده 6-حرف ندا-

منقار کوتاه-طوفان 7-نوعی بیمــاری کبدی-عدد 
فوتبالی-زمینه 8- زمان-علم 9-میوه گرمسیری-بی 
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حواست باشه چشــمام بســته نیفته... فایلش رو تو 

تلگرام برام بفرست!

داستانک طنز

تاپخند

تیتر خند

 با این که خودم می دونم چه شکلی هستم، اما هربار دستم 

می خوره به دوربین جلوی گوشی شوکه می شم!

هر موقع از تو حموم داد می زنم »شــیر آبــو باز كردین؟« 

همه می گن نه، بعد یهو فشار آب می ره بالا!

اومدم فلافل ســفارش بدم، دیدم زده با قارچ و پنیر 10 

تومن گرون تره. زدم بیاره. دیگه عشق و حال هزینه داره!

 حواســم بهتــون هســت، زمســتون باز بگیــن دلم واســه 

تابستون تنگ شده، من می دونم و شما!

تمنا نکن!

یه بار رفته بودیــم مهمونی، به برادرم شــیرینی تعارف 

کردن، برادرم اول گفت نه، ممنون. برای بار دوم تعارف 

کــردن و گفتن تمنــا می کنم! بــرادرم می گه بــا خودم 

گفتم خب حــالا که تمنا می کنن بذار بردارم. دســتش 

رو آورد بالا که برداره ولی صاحبخونــه زودتر رفته بود، 

دستش همین جور تو هوا موند! برادرم هنوز بعد از چند 

سال میگه خب نمی خوای شیرینی بدی نده، چرا تمنا 

می کنی الکی؟!

 رشد بیش از 6 درصدی مصرف برق در کشور 
مردم: چه عجب تو یه چیزی رشد کردیم؟!

 رئیــس فدراســیون فوتبــال: تلویزیــون فوتبال 
نداشته باشد چه چیزی می خواهد نشان دهد؟

تماشاچیان:  فوتبال های قدیمی!

 رئیس  بانک مرکزی: صف وام ازدواج بسیار بیشتر از 
عدد مصوب مجلس برای وام است

یک مســئول: خب متقاضیان یک کم بــرن جلوتر که صف 
کوتاه تر بشه!

 هشــدار پلیــس راهــور بــه همســتربازهای روی 
موتورسیکلت و پشت فرمان

یک همستر: ضربه زدن شون بس نبود، حالا باید نگران 
تصادف هم باشیم!

تصویرسازی: سعید مرادی

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

پاسخ  ها

این 2
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

کوچولوهای باهوش، شــکل های توی این 
جــدول را بایــد طــوری بچینید کــه در هر 
ردیف و ســتون، شــکل تکــراری نباشــد. 

شروع کنید!

نوبت حرکــت مهره ســفید اســت، بــا یک 
حرکت سیاه را مات کنید.

کیدوکو

این تصویر چه ضرب المثلی را به ذهن شما 
می رساند؟

ضرب المچل

معمای شطرنج

برای
 کودکان

معمای تصویری

نقطه بازی

نقطه های کوچک را طوری به هم وصل 
 کنید که در انتها،
 2 سر خط به هم برسد. با رعایت این 
قانون، خط  باید در نقطه های سیاه 
بزرگ بشکند و از روی نقطه های 
سفید  صاف عبور کند. مانند خط 
نمونه قرمز.

بگرد و 
پیدا کن

یک حیوان ناقلا بین 
برگ ها مخفی شده، 
در کمتر از 10 ثانیه 
آن را پیدا کنید.

کیدوکو :

ی :
صویر

ی ت
معما

معمای شطرنج :نقطه بازی :

اختلاف تصاویر :

ب :
عددیا

ضرب المچل:
از دماغ فیل افتادن!

عددیاب

  2188 -1454 -1062

  4078 -3161 -2466

  6417 -5866 -5410

9837 -8200 -7768

  27370 -12846

  49408 -38006

73758 -65871

عددهای نوشته شده را با کمک نمونه ها، در خانه های جدول  خط بزنید. 


